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Forord
Åh, vi har så lyst til å få til fantastiske ting 
her på Den gamle Veterinærhøgskolen! For 
oss er dette et helt unikt sted med et veldig 
stort og interessant utviklingspotensial. 
Det er jo allerede vakkert her og det 
er en fantastisk arv som skal forvaltes 
og foredles videre og forbli røttene til 
stedet også i fremtidens by. Vanskelig 
og krevende, absolutt, men av høy verdi 
for byen, nabolaget og samfunnet. Vi 
har tro på at dette skal vi klare, og vi er 
ivrige og utålmodige med å komme i gang 
på ordentlig med å skape dette stedet 
sammen med både naboer, fagfolk og 
myndigheter!

Vi opplever at stedet er i en tydelig 
overgang mellom det som har vært og det 
som skal bli. Fra jordbruk og institusjoner 
til et potensielt sentrumsområde og 
knutepunkt i fremtiden. Utviklet som en 
levende by vil dette bli et fantastisk nytt 
byområde for hele Oslo. 

Kjøpet av Den gamle Veterinærhøgskolen 
er en av de største og viktigste 
investeringene både Oslo kommune 
og Linstow har gjort. Det gjorde vi 
fordi vi er overbevist om kvalitetene og 
potensialene som ligger her. Nå skal vi 
i flere år fremover jobbe med å få til en 
helhetlig og bærekraftig bytransformasjon. 
Umiddelbart gjennom å fylle området 

med liv og lys i vinduene. På lang sikt ved 
å utvikle området for å tilføre offentlige 
tjenestetilbud, nye boliger, arbeidsplasser 
og tilbud som vil gjøre dette til et levende 
byområde hele året og et hjerte i og for 
nabolaget.  

Vi skal forvalte stedet med omhu og 
respekt, både for eksisterende lokale 
kvaliteter og for å sikre en bærekraftig 
byvekst for Oslo. Effektiv arealbruk vil 
være en forutsetning for å få til dette, og 
er nødvendig for å kunne gjennomføre 
prosjektets mange målsetninger med 
en sunn økonomi som gir anledning til å 
etablere fantastiske tilbud i bygg og byrom 
for alle som skal bo og jobbe her, bruke 
området i det daglige og for alle som 
kommer hit på besøk. 

Per Mortensen, Konsernsjef, Linstow AS

Eli Grimsby, Administrerende direktør Oslobygg KF 
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bakgrunn

Veterinærhøgskolen på Adamstuen ble ved vedtak i Stortinget i 2008 vedtatt 
flyttet til Ås. I 2014 ble veterinærhøgskolen offisielt et fakultet ved NMBU. Etter 
år med vurderinger og utredninger av potensialet i eiendommen, samt statlige og 
Oslo kommunes behov, solgte Statsbygg eiendommen. Oslo kommune kjøpte 
2/3 av eiendommen og Oslobygg KF overtok eiendommen 15. desember 2021 
på vegne av kommunen. Resterende 1/3 ble solgt til Linstow AS med overtakelse 
30. november 2022. Den nye eiendomsgrensen er et resultat av salgsprosessen, 
og er ikke tilpasset fremtidig utvikling. Eierne har blant annet hver sin del av bygg 
8/9, 13 og 15/16. 

Oslobyggs andel av tomten på Den gamle 
Veterinærhøgskolen (DGV) er 50,5 mål med 
tilhørende eksisterende bygningsmasse på 
26 800 BTA. Linstow har tilsvarende 15 mål 
tomt og litt over 30 000 BTA eksisterende 
bygningsmasse. Eiendommen må reguleres 
på nytt for å kunne utvikles på en måte som 
ivaretar samtidens behov på hensiktsmessig 
måte.

Oslobygg og Linstow innledet tidlig 
et samarbeid om helhetlig utvikling av 
området, og definerte fire overordnede mål 
for det felles utviklingsarbeidet:

- Godt samarbeid som grunnlag for 
kunnskapsbasert utvikling vi kan være 
stolte av

- Innovativ og bærekraftig byutvikling

- Tidsbevisst utvikling som dekker 
behov for befolkningen over tid

- Medvirkning og samvirkning som 
arbeidsmetodikk

Utvikling på kort og lang sikt
Utviklingen vil ivareta både langsiktige 
og kortsiktige perspektiv - en tidsbevisst 
utvikling som er fleksibel nok til å ta innover 
seg endringene i behov over tid, integrert 
med utvikling av et flerfunksjonelt by- 
og boligområde som utvikles med lang 
tidshorisont (2040).   

Byrådets ambisjoner om å skape liv og 
tilgjengeliggjøre området for innbyggerne 
i Oslo, er grunnlaget for Linstow og 
Oslobyggs ambisjoner for utviklingen. 
Grunneierne samarbeider tett for å skape 
aktivitet på kort sikt og for å utvikle 
eiendommen slik at den blir et godt tilskudd 
til både nabolag og bydel. 

På lang sikt vil DGV kunne fylle nye og ulike 
roller for både nabolaget, bydelen og byen. 
En eventuell byutvikling av Ullevål sykehus 
og etablering av ytterlig nye kollektive tilbud 
i nærområdet, vil sammen med utvikling 
av DGV forsterke stedet som et sentralt og 
tilgjengelig byområde med betydning for 
hele Oslo. 
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bakgrunn
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Kart fra 1881 - området lite utbygd. Innenfor DGVs område ses Lindern 
hovedgård og Lille Valle / Magdalenastiftelsen.

Kart 1938 - Stor utvikling siden 1881. Valleløkka, Bolteløkka, Bislett, 
Adamstuen, Lovisenberg, Lindern, Ullevål sykehus, Veterinærhægskolen.

Flyfoto 1971 - Byen etablert, lite bygnignsmessig endring siden dette.

/INNLEDNING
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STEDET

Jordbruk, omsorg og helse
DGV og områdene rundt har historisk 
ligget i utkant av byen og har fått rolle som 
samsvarer med geografisk lokalisering 
og naturlige forutsetninger - først som 
jordbruksareal knyttet til Nonneseter kloster 
og som bymark for borgerne i Christiania 
fra 1629. Etter hvert ble det etablert som 
institusjonsområde for omsorg og helse - 
for både behovstrengende barn, kvinner og 
eldre, for syke og for dyrevelferd. 

Veterinærhøgskolen ble åpnet i 1936 
og lokaliseringen på Adamstuen/
Lindern var sterkt fundert på nærheten til 
kompetansemiljøene på Ullevål sykehus.

Fragmenter, barrierer, urban periferi
I vekstperioden på 1800-tallet frem til 
1890 endret bylandskapet seg hurtig uten 
en helhetlig plan. De enkelte løkkeeierne 
parsellerte ut tomter, og løkker og 
løkkegrenser bestemte slik både gateløp 
og boligkomplekser. På hundre år ble 
området forvandlet fra gårder og løkker til 
rene bolig og institusjonsområder.

Området bærer fortsatt preg av å være i 
utkant av byen og av den historiske bruken 
uten tydelige urbane sammenhenger. I 
Harald Hals generalplan for Oslo 1929 er 
Thulstrups gate vist forlenget over Ullevål 
sykehus (østre gate) mot Voldsløkka/ 
Stavangergata. Denne planen ble aldri 
gjennomført. Thulstrupsgate ble i stedet 

stengt og hovedadkomsten til Ullevål 
sykehus flyttet herfra til forlengelsen av 
Stensgata. 

Først fra 2017 ble området innlemmet 
i indre by - med grensen til ytre by i 
Kirkeveien, rett tilstøtende eiendommen. 

FORTID

Maleri over Adamstuen ca. 1900, Oslo Museum.

Men spør du om hvor Veterinærhøgskolen 
er, så vil nok de fleste riste litt spørrende på 
hodet. Det er som en liten by i byen, med 
sine særegne og litt aparte fortellinger. 

Området her oppe nord for sentrum er i det 
hele tatt litt utydelig. De tette boligkvartalene 
i skråningen ned mot byen, på Bislett, 
Bolteløkka og Fagerborg, har gått over i en 
mer variert sammensetning av gamle villaer, 
boligkvartaler og institusjoner.

Her har folkehelse, barnevern, tannleger 
og veterinærer under siste hundreårs 
byekspansjon kunnet slå seg ned på 
Akergårdenes store jorder, helt inntil grensen 
for Oslo kommune, før sammenslåingen med 
den mer landlige kommunen Aker i 1948. 
Her fikk de ligge utenfor rekkevidde av den 
fremvoksende hovedstaden, da industrien 

” Veterinærhøgskolens bygninger ligger 
tilbaketrukket utenfor allfarvei på Adamstuen 
i Oslo, på flaten rett innenfor Kirkeveiringen 
i nærheten av Ullevål sykehus. Folk flest 
vet knapt hva som skjuler seg i de store 
bygningene bak Ullevålsveien. De har 
kanskje merket seg at det er dyr der, særlig 
barn har kjent gårdslukten som av og til siver 
ut fra området, og de uvante lydene av dyr 
som jamrer og bjeffer, vrinsker og rauter. 

/INNLEDNING
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Handelstilbudet i området er begrenset. 
Nærmeste strøksgater og handelsområder 
er Thereses gate mot Bislett, kryss 
Ullevålsveien/ Waldemar Thranes gate, 
Bogstadveien og Sagene.
 
Dagens beboermønster i nabolaget 
Som grunnlag for både behovsdefinering 
og målanalyse er det gjort en kartlegging 
av offentlig tilgjengelig statistikk og 
prognoser på bydels- og delbydelsnivå. 
Dette vil utdypes i sosiokulturell analyse, 
men gir en grov innsikt i hvilke «hull» 
utviklingen av DGV kan tette og hvilket 
by- og tjenestetilbud som kan virke 
forebyggende på de trendene statistikken 
viser. 

DGV ligger i bydel St.Hanshaugen og 
delbydel Lindern. Bydelen har 40 000 
innbyggere og strekker seg over flere 
byområder fra Stortorget i sør og nordover 
til og med Marienlyst. I øst inkluderer 
bydelen Ullevål sykehusområde og Nordre 
gravlund frem til Uelands gate. 

St.Hanshaugen er en grønn bydel med 
parker, kirkegårder, Geitmyra skolehage 
og hageby- og byvillabebyggelse med 
markant grønt preg. Bislettbekken var 
en bekk i Aker og Oslo som går gjennom 
området i rør. Ifølge VAV er Bislettbekken 
en del av fellessystemet og lar seg ikke 
gjenåpne gjennom området. Andre 
overvannsløsninger må legges til grunn. 

SAMTID

Denne siden
1. Arklåven på Lindern. 
Foto: Anders Beer Wilse 1915, Oslo Museum.
2. Veterinærhøgskolen 1936. 
Foto, Karl Harstad, Oslo Museum.
3. Veslehjemmet 1912. 
Foto: Mittet & co 1912-15, Oslo Museum.
4. Veterinærhøgskolen. 
Foto: Wilhelm Råger 1953, Oslo Museum.
5. Harald Hals generalplan. 1929

Høyre
1. Bygg 5 og 6
2. Parsellhagene
3. Bygg 13
4. Bygg 19a
5. Bygg 15
6. Bygg 14 (22 til høyre, 10 tårn i bakgrunn)
Alle foto: Oslobygg 2023

2

3 4 5

1

bygget sine store anlegg langs fossene i
Akerselva på 1800-tallet, og tette 
boligkvartaler ble reist for arbeiderklassen øst 
for elva og for den nye embetsstanden lenger 
vest. Her grenset den gamle overklassen 
på Fagerborg inn mot middelklassen på 
Bolteløkka og arbeiderklassen på Ila. Klynger 
av gamle trær og rester av gårdsalléer inne 
på veterinærhøgskolens område, med viltre 
lindetrær og knudrete piler, forteller om en 
mer landlig tilværelse for ikke så altfor lenge 
siden” 

            Veterinærhøgskolen på Adamstuen: 
En by i byen, av Peter Butenschøn, arkitekt. 
Kulturuttrykk på Adamstuen: Norges 
veterinærhøgskole 75 år.  
Kilde: Links stedsanalyse for Statsbygg 2017.

/INNLEDNING
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På bydelsnivå ser vi en stor endring i 
alderssammensetning. Fra 2022-2040 ser 
vi en til dels betydelig nedgang av barn 
i grunnskolealder. For dem som går på 
videregående (15-18 år) ser vi derimot en 
økning fra 2022-2040. I aldersgruppen 
19-49 år er det omtrent nullvekst i samme 
periode, mens den store veksten kommer 
i aldersgruppen 50 år+. I aldersgruppen 80 
år og over ser vi langt over en fordobling 
fra 2022 til 2040. 

Andelen av befolkningen i 20-39 år er 
overrepresentert i bydelen. Dette antas å 
henge sammen med boligtilbudet i bydelen 
generelt og i delbydel Lindern spesielt. Det 
er en betydelig høyere andel 1-/ 2-roms 
boliger i delbydel Lindern sammenliknet 

med både bydelen og Oslo generelt.

Boligtilbudet av mellomstore og store 
boliger, som egner seg for familier med litt 
eldre barn, er mangelfullt. Uten at det er 
undersøkt nærmere kan det også antas at 
den omkringliggende murhusbebyggelsen i 
liten grad er universelt utformet og følgelig 
egner seg dårlig for den eldre andelen av 
befolkningen.  

Det er en høyere andel aleneboende og 
en betydelig høyere andel husholdninger 
som er trangbodde i delbydel Lindern 
sett opp mot øvrige delbydeler i bydel 
St.Hanshaugen og Oslo generelt. Videre 
er det også lavere sysselsettingsgrad 
og høyere andel som ikke har fullført 

videregående skole for delbydel Lindern 
sammenlignet med øvrige delbydeler. 
Dette er tendenser som understøtter 
behovet for møteplasser av både offentlig, 
privat og frivillig karakter, samt sier 
noe om behovet for sosial infrastruktur 
og tjenestetilbud for å motvirke disse 
tendensene. 

Resultater fra medvirkning
Det er gjennomført medvirkningsprosess 
med både kommunale aktører 
(Utdanningsetaten, Kulturetaten, 
Bymiljøetaten, Deichman og bydel 
St.Hanshaugen) og nabolag/øvrige 
interessenter for å sikre at ønsker og behov 
kommer på bordet så tidlig som mulig. 
Oslobygg gjennomførte i 2022 en 

innledende medvirkningsprosess ved 
Byantropologene som avdekket ønsker til 
midlertidige aktiviteter på området, blant 
andre; 

- Skatepark, dansetrening, bibliotek, 
kontorplasser, teateraktiviteter, bydelshus, 
kulturhus/-undervisning, fotballbane.

1 2 3 4

1. Bygg 11
2. Bygg 18
3. Bygg 3
4. Detalj
Alle foto: Oslobygg 2023

SAMTID (forts.)

/INNLEDNING
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Flytting av Veterinærhøgskolen til Ås følger 
et varig mønster der sentrale institusjoner 
og industri flytter ut av byen, kort eller 
langt, som følge av et de har et omfang, 
en arealbruk, transport eller andre behov 
for drift/ konsekvenser som er lite forenelig 
med en tilgjengelig og menneskevennlig 
levende by, samt at det er forutsetninger 
til stede for utvikling av eiendommene til 
levende by- og boligområder. 

Vedtak om flytting av Ullevål sykehus 
gjør det aktuelt å se disse to områdene 
i sammenheng. Slik lokaliseringen av 
Veterinærhøgskolen var tuftet på nærheten 
til Ullevål, kan disse områdene også i 
fremtiden utvikles i sammenheng og ha en 
gjensidig glede og nytte av hverandre. 

Planer for etablering av nye kollektivtilbud 
i og i nærheten av området, med trikk/
superbuss, t-bane/ S-bane, gir mulighet 
for at DGV / Ullevål kan bli et fremtidig 
knutepunkt som også har større regional 
betydning. Samlet har DGV + Ullevål 
potensial til å bli et nytt byområde og 
et attraktivt og levende flerfunksjonelt 
tyngdepunkt i byen og for bydelen. Et 
område med de beste forutsetninger for 
grønn og helsefremmende mobilitet ved 
svært god kollektivdekning og med gå- / 
sykkelavstand til hele byen. 

Siden retningen på utviklingen av Ullevål 
sykehus ikke er besluttet må planene for 
utvikling av DGV hensynta både disse 
fremtidige mulighetene og potensialene i 

eiendommen frem til dette blir aktuelt. 

En bærekraftig utvikling av Oslo 
som oppnår målene om nullutslipp 
og arealnøytralitet* fordrer slik 
kommuneplanen sier, en fortettet utvikling 
av byen innenfra og ut. DGV skal som 
del av dette transformeres fra et lukket 
institusjonsområde til en åpen, og 
inviterende del av den indre bykjernen.

*Arealnøytralitet viser til prinsippet 
om å bygge opp arealer av natur for å 
kompensere for natur tapt ved utbygging 
andre steder. I sum blir da det samlede 
arealet til natur som før. Arealendringer er 
en av de største påvirkningsfaktorene for 
truede arter.

Arealnøytralitet fremmer forvaltning over 
forbruk av areal. Dette kan for eksempel 
være gjenbruk av arealer gjennom 
fortetting i allerede utbygde områder, eller 
å gjenskape eller restaurere natur for å 
kompensere for habitatødeleggelse eller 
habitatfragmentering andre steder. Målet 
med arealnøytralitet er å oppnå netto null 
tap av natur, i tråd med anbefalingene 
fra FNs naturpanel i forbindelse med 
naturkrisen.

Arealendringer, høsting, klimaendringer, 
forurensning og fremmede arter trekkes 
ofte fram som de største driverne bak 
tap av biomangfold globalt. Av disse er 
arealendringer klart den største faktoren.
Kilde: Store norske leksikon

FREMTID

/INNLEDNING
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en helhetlig utvikling

Frempek 2050 
Byantropologene, mai 2023
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en helhetlig utvikling

Den gamle Veterinærhøgskolen (DGV) er et unikt byutviklingområde i Oslo med 
et stort potensial for å tilføre byen kvaliteter som vil være til glede og nytte for 
både lokalmiljø og besøkende fra by og land. Muligheten for å utløse potensialet 
i eiendommen fordrer felles og helhetlig planlegging for å utløse synergier og 
unngå suboptimale løsninger. Samarbeidet mellom Oslobygg KF og Linstow er 
et foregangsprosjekt på samarbeid mellom en privat utvikler og et kommunalt 
foretak. Det er eiernes ambisjon at området skal planlegges helhetlig ved en 
felles reguleringsplan og byutvikles til det beste for byen og bydelen uavhengig 
av tomtegrenser. 

Nybrottssamarbeid 
Med offentlig og privat eierskap 
foreligger en unik mulighet for å etablere 
brede og inkluderende prosesser der 
kommersielle og kommunale behov, 
samt myndighetenes planleggings- og 
forvaltningsansvar fasiliteres på en måte 
som utløser potensialer for synergier 
på både kort og lang sikt, og til glede 
for byens borgere. Et samarbeid som 
går opp nye veier og vil skape viktig 
erfaring, overføringsverdi og gi grunnlag 
for innovasjon både på prosess, 
samarbeidsform, organisering og løsninger.

En viktig brikke for Oslo
Vi ser utvikling av DGV som et viktig 
bidrag til at Oslo skal nå sine mål for 
by- og samfunnsutvikling. For å innfri 
dette er det viktig å utvikle området på en 
hehetlig måte som ivaretar både dagens 
og fremtidens potensialer for den lokale, 
regionale og nasjonale rollen området kan 
og bør ha. 

Gjennom tidsbevisst utvikling med et 
løpende og aktivt samarbeid og samspill 
med brukere og byen, kan vi utløse 
engasjement og synergier som gjør at 
resultatet langt overskrider summen av 
delene.  

Kritisk tilnærming 
Utviklingen av DGV vil bidra til å drive 
frem endringer, ved å provosere, involvere 
og teste, slik at hypoteser gis motstand 
og erfaringer gir viktig input til forbedring 
og optimalisering av retningen vi går. 
Fra  aktivisme og tiltak som etablering av 
testbeds, til organisatoriske, systemiske og 
strukturelle endringer som gir byen, stedet 
og arkitekturen ny mening.

OSLOBYGG KF

ULLEVÅL SYKEHUS

OSLO

DGV

LINSTOW

SYNERGIER

DEL AV STØRRE TRANSFORMASJON ROLLE FOR BY OG REGION

2025 2050

TO EIENDOMMER HELHETLIG UTVIKLING

  +
DGV
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Kommunikasjon
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Arkitektur

Programmering
STYRING

= 
”FELLES AMBISJONER” 

Målstyrt prosess - alle delprosesser 
og strategier etableres for å oppnå 
definerte mål. Alle involverte skal 
forvalte målene, relevansen av 
tilstøtende delprosesser er tydeligere. 
Mål benyttes for løpende evaluering 
av delprosesser. Skape grunnlag for 
helhetlig horisontal prosjektutvikling. 

Prosjektutviklingen består av 
kontinuerlige iterasjoner mellom tre 
bestanddeler;  

Kunnskapsgrunnlaget som 
etableres som følge av eks; 
utredninger, involvering, 
medvirkning, dialog og testing  

Felles ambisjoner - målene 
som gir retning på prosjektet og 
som prosjekturviklingen løpende 
evalueres i forhold til

”Produktet” - leveransene i 
prosjektet som kan være både 
bygg og byrom, men også 
innholdsproduksjon og/ eller 
organisering, nye samarbeidsformer 
og fasilitering.

Innsikt /
kunnskapsgrunnlag

Styring 
= 

”Felles ambisjoner”

”Produkt”
Illustrasjonsprosjekt
innholdsproduksjon 

organisering

Visjon / Signatur (TBD)
En tydelig stedssignatur som prosessen 
skal bidra til å avdekke. En stedssignatur 
kommuniserer stedet, skaper tydelig 
identitet, og er retningsgivende for alt 
fra design av elementer til arkitektur og 
innholdsproduksjon.

Fire innsatsområder
Muligheter / utfordringer/ potensialer som 
er spesielt relevant for prosjektet og som 
skal gis ekstra fokus. Vi har identifisert 
4 overordnede innsatsområder som vi 
mener er spesielt relevant for oss, og som 
vi ønsker å gi et særskilt fokus i dette 
prosjektet. 

Utviklingen av Den gamle Veterinærhøgskolen (DGV) vil pågå over lang tid og 
inneha stor kompleksitet. Hensikten med Felles ambisjoner er å skape en felles 
plattform for utviklingen og et operasjonelt verktøy som er bredt forankret mellom 
grunneierne. Det skal videre brukes til aktiv medvirkning og forankring med 
relevante myndigheter og med naboer, aktører og interessenter på stedet. Felles 
ambisjoner er et verktøy for utviklingen av DGV som skal bidra til at ambisjonene 
nås, til økt innovasjonsgrad og et bærekraftig område med høy kvalitet og 
aktualitet uten suboptimalisering og sektorbegrensninger. Ved tidlig etablering 
av mål og strategier i en bred, involverende og tverrfaglig prosess, ønsker vi å 
utvikle kunnskapsbaserte føringer og tydelig retning for utviklingen. Dokumentet 
skal bidra til forutsigbarhet og entusiasme i prosessen, krysspollinering mellom 
delprosjekter, bedre tverrfaglig samhandling og godt grunnlag for informerte 
beslutninger. 

Nivåene i dokumentet:

HENSIKT & Oppbygging

Tre pilarer
Kommunen har i kommuneplanens 
samfunnsdel 2018 lagt til grunn at 
Oslo skal bli en grønnere, varmere og 
mer skapende by, med plass til alle. Vi 
organiserer prosjektets mål etter de samme 
kategoriene, både for å trekke veksel 
på kommunens eget arbeid for å oppnå 
målene og for å kommunisere hvordan 
prosjektet svarer ut dette. 

12 mål med delmål og strategier
Sortert under de tre hovedpilarene er 
prosjektet gitt 12 mål, 4 for hver pilar, med 
tilhørende delmål og strategier for å nå 
målene.

/INNLEDNING
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Planinitiativ
Forhåndsuttalelser
Område- og 
prosessavklaring

Program for 
mulighetsstudier

Parallelle oppdrag

Vurderingsprosess
Involvering og medvirkning
faglig anbefaling

Valg av konsulenter
Varsel oppstart av 
regulering
Høringsuttalelser

- Analyse
- Inspirasjon
- Samarbeid
- Syntetisert forslag
- Anbefalingskart

Felles ambisjoner v.1

Felles ambisjoner v.2 (?)

Felles ambisjoner v.3 (?)

HENSIKT & Oppbygging

Et dynamisk og levende styringsverktøy for et helhetlig prosjekt - sikre måloppnåelse og en 
rød tråd gjennom hele prosjektets utvikling fra tidlig fase til nøkkelferdig og etter. Oppdaterte 
versjoner av styringsverktøyet baseres på økt kunnskapsgrunnlag fra det kontinuerlige 
arbeidet med utredninger, testing, dialog og erfaringer.

et Levende Styringsdokument - versjon 1

Dette dokumentet - Felles ambisjoner skal være et levende styringsverktøy 
som vil revideres ved ny innsikt som endrer/ spisser innholdet eller i ulike 
faser der dokumentet vil ha ulik hensikt/rolle. Felles ambisjoner skal legges til 
grunn for løpende evaluering av måloppnåelse for å raskt kunne fange opp 
uhensiktsmessige avgjørelser og /eller prosesser. Felles ambisjoner vil kunne 
benyttes som grunnlag for organisering og gjennomføring av  prosesser og 
som paramenter/ bestilling til endelig fysiske løsninger og innholdsproduksjon. 
Dokumentet har prosjektutviklingen som mål og vil leve gjennom 
reguleringsprosess og byggeprosjekter. 

Versjonstilnærming:
Felles ambisjoner er et levende 
styringsverktøy som skal oppdateres/ 
revideres underveis i prosessen. Det 
er derfor ikke meningen at innholdet 
i Felles ambisjoner v.1 skal være 
”ferdig”, men heller motsatt - det skal 
være et tilstrekkelig situasjonsbilde/ 
og en syntetisering av  foreliggende 
kunnskapsgrunnlag og gjennomført 
prosess. V.1 etablerer en tilnærming og 
faglig ambisjon som kan formes, korrigeres 
og oppdateres underveis i prosessen. 

For v.1 av Felles ambisjoner er målet å  
gi god retning og være en viktig del av 
oppgavebeskrivelsen/ bestillingen til et 
parallelloppdrag for utviklingen av DGV.   

Felles ambisjoner v.1 er utviklet på 
grunnlag av en felles prosess mellom 
Oslobygg og Linstow. Mål og delmål er 
utviklet gjennom tematiske arbeidsgrupper 
med bred deltakelse fra grunneierne 
og med representanter fra kommunale 

etater, og på grunnlag av et omfattende 
eksisterende og nytt kunnskapsgrunnlag.   

Tilnærming og forslag til mål er forankret i 
Oslobygg og Linstow. Det er gjennomført 
workshops med bred deltakelse internt 
fra begge organisasjonene, samt med 
representanter fra kommunale etater, som 
har bidratt til spissing, tydeliggjøring og 
forankring av retning, innsats og mål.

Felles ambisjoner v.2 
Det skal vurderes om det er relevant å 
revidere dokumentet etter gjennomført 
parallelloppdrag med påfølgende 
involvering, dialog og medvirkning. 
Det er ønskelig at medvirkning og 
evalueringsprosess etterlater faglige 
anbefalinger som er relevante å innarbeide 
i en versjon 2 av dokumentet.

/INNLEDNING

STYRING
= 

VISJON/MÅL

v.1

STYRING
= 

VISJON/MÅL 

STYRING
= 

VISJON/MÅL 

STYRING
= 

VISJON/MÅL 

STYRING
= 

VISJON/MÅL 

Parallelloppdrag

Utredninger
Dialog Midlertidighet

Midlertidighet

Planforslag Rammesøknad IGPlaninitiativ

Revidere og spesifisere ved behov (v.2, v.3...)

Testbed

Testbed
Testbed

Medvirkning
Utredninger

Utredninger
UtredningerUtredninger

Utredninger

Dialog
Medvirkning

Medvirkning

Medvirkning

Medvirkning
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ISJON
Oslobygg og Linstow har etablert 12 mål for utviklingen 
med presiserende delmål som vil bidra til oppfyllelsen av 
de konkrete målformuleringene. I denne sammenheng 
understrekes det at disse mål/delmål/virkemidler ikke 
er en uttømmende liste, andre mål/virkemidler kan også 
være aktuelle. Vi har bevisst valgt å beholde og synliggjøre 
innspillene underveis i arbeidet med dokumentet (som 
delmål), og ikke begrense mulighetsrommet i denne 
tidlige fasen. De medtatte delmål vil derfor fremstå som 
ambisiøse beskrivelser, som prosessene og ikke minst 

avhengigheter mellom forskjellige målsetninger, vil vise 
om vi klarer å oppfylle gjennom utviklingen.
 
Hovedhensikten i denne tidlige fasen av utviklingen er 
å definere flere målbilder å strekke seg mot i prosessen 
videre, og ikke minst klare å se målene i sammenheng. 
Vi tror at dette vil fordre nye måter å planlegge og utføre 
utbyggingen på, som i seg selv er pekt på som et av 
innsatsområdene for den felles utvikling av DGV.
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VISJON /
Stedssignatur
(TBD)

Fire 
INNSATS-
OMRÅDER

ET HELSEFREMMENDE 
STED

GRØNNERE VARMERE MER 
SKAPENDE

EN bærekraftig 
bytransformasjon

synergier fra 
flerfunksjonalitet

samarbeid og involvering 
FOR en LEvende utvikling

TRE 
PILARER

12 MÅL
m/ DELMÅL 
&STRATEGIER

Natur i byen - en
ny hage til 

bydelen 

Bygulvet- 
hjertet

i nabolaget

En kjent 
destinasjon

med lokal 
identitet

Grønn 
mobilitet i et

bilfritt 
område

Et kreativt,
involverende 

og
lærende sted

bevaring og 
ombruk som 

byggeklosser
Fremtidsrettet

boligtilbud

Inkluderende
og mangfoldig

møteplass

Utvikling 
gjennom

samarbeid og
samvirkning

EN Klimaambisiøs 
utvikling 

Brukerorientert
utvikling

Økonomisk 
bærekraft

som gir felles 
gjennomførings-

kraft

Styrende målhierarki
for videre prosess. 

Prosjektet legger kommuneplanens 
samfunnsdel 2018 til grunn og 
viderefører grønnere, varmere og mer 
skapende som pilarer for utvikling. 
Prosjektets målhierarki er organisert 
under de tre pilarene for å bedre 
synliggjøre og evaluere måloppnåelse 
underveis i prosessen og for å kunne 
skape kunnskapssynergier mellom 
prosjektets utvikling og kommunens 
eget arbeid med å oppnå målene.

Visjon og innsatsområder skal 
oppfylles gjennom alle 12 mål og skal 
benyttes som diskusjonsgrunnlag / 
filter for styring og evaluering.

Innsatsområdene representerer 
faglige fordypingsområder som er 
spesielt relevante for stedet og for 
samtidens og fremtidens utfordringer 
og potensialer.
Innsatsområdene skal bidra til å 
fremheve, spisse/ vekte relevante 
tilnærminger for de respektive delmål.

Visjon/ stedssignatur er  
komponenten som gir området en 
distinkt karakter / identiet. Visjonen 
skal oppleves som relevant og skal 
forvalte og representere stedet både  
i dag og fremover. Oslobygg og 
Linstow ønsker å komme lengere i 
arbeidet før en «stedsignatur/visjon» 
settes for området. Gjennom videre 
bearbeidelse og bred medvirkning 
knyttet til innsatsområder og mål i 
dokumentet vil muligens en tydelig 
stedssignatur kunne settes i Felles 
ambisjoner v.3.
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DELMÅL DELMÅL DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL DELMÅL DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

VISJON /
Stedssignatur

(TBD)

fire INNSATSOMRÅDER 17 SDG FN

ET HELSEFREMMENDE 
STED

EN bærekraftig 
bytransformasjon

synergier fra 
flerfunksjonalitet

samarbeid og involvering 
FOR en LEvende utvikling

I Felles ambisjoner v.1 er det satt opp delmål som inspirasjon til 
oppfyllelse av de målene som er angitt innenfor hhv. grønnere, varmere 
og mer skapende («pilarene»). Vi har også forsøkt å vise hvordan 
delmålene kan relateres til Visjon/stedssignatur, de fire innsatsområdene 
og FNs 17 bærekraftsmål. Dette er et forsøk på å spisse forståelsen og 
muliggjøre vekting av strategier og løsninger. Innsatsområdene og FNs 
17 bærekraftsmål vil ha ulik relevans for de forskjellige delmålene.

Ved å strukturere delmålene etter innsatsområdene og/eller 
bærekraftmålene vil man få oversikt over hvordan delmål og strategier 
bidrar til å oppnå innsatsområder/bærekraftsmål. Dette vil synliggjøre 
hvorvidt man har uhensiktsmessig stort fokus eller alt for lite fokus 
på enkelte områder. Bevisstgjøringen tas med til videre arbeid med 
målene for utvikling av DGV, eventuelt medføre at vi justerer kurs eller 
prioriterer annerledes.

i1

i2

i3

i4

ET HELSEFREMMENDE 
STED

EN bærekraftig 
bytransformasjon

synergier fra 
flerfunksjonalitet

samarbeid og involvering 
FOR en LEvende utvikling

i1 i2 i3 i4

DELMÅL DELMÅL DELMÅL

DELMÅL DELMÅL DELMÅL

DELMÅL DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL DELMÅL DELMÅLDELMÅL

DELMÅL

DELMÅL DELMÅL DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

DELMÅL

MER 
SKAPENDE

MÅL

DELMÅL DELMÅL DELMÅL

sammenheng - MÅLHIERARKI
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ET HELSEFREMMENDE STED

Med økende utenforskap i samfunnet, en aldrende befolkning og en omsorgssektor 
under press står samfunn og velferdsstaten overfor store utfordringer. 
Vår ambisjon er at videreutviklingen av Den gamle Veterinærhøyskolen skal spille 
en positiv rolle i møtet med disse utfordringene på en måte som bidrar til å fremme 
sosial bærekraft, økt livskvalitet og folkehelse for beboere og brukere av stedet. 

HELSEFREMMENDE STEDSUTVIKLING
Linstow samarbeider med SINTEF om 
forsknings- og innovasjonsprosjektet 
«Building Health – Helsefremmende 
stedsutvikling». Prosjektet skal over en 
femårsperiode forske på og konkretisere 
hvordan utforming kan gjøre steder 
helsefremmende i praksis og bidra til økt 
sosial bærekraft Vår ambisjon er å tenke 
nytt omkring helse i by- og boligutvikling, 
og at DGV skal bli et forbildeprosjekt 
for helsefremmende byutvikling. I 
samarbeid med Oslobygg vil DGV være 
et av pilotprosjektene i det pågående 
forskningsprosjektet.

HISTORISK HELSEASPEKT
Siden opprettelsen av «Skolen 
for åndssvage børn» som landets 
første spesialskole for barn med 
lærevansker i 1877, har helse for utsatte 
samfunnsgrupper vært sentralt i områdets 
historie og bruk. «Anstalten for aandelig 
abnorme Gutter» fra 1878 er opphav til det 
populære friområdet «Idioten». 
Det siste århundret har området vært 

hovedsete for Veterinærinstituttet, 
Veterinærhøgskolen (i dag Norges miljø- og 
biovitenskaplige universitet) og Mattilsynet, 
som har fremmet folkehelsen gjennom 
utdanning, forskning og forvaltning av 
dyrehelse, biologi og trygg matproduksjon. 
Vi vil ta med helseaspektet videre slik at 
sunnhet og velferd blir en del av stedets 
identitet også i framtiden. 

LIVSLØPSPERSPEKTIV
Hvordan øke livsmestring og redusere 
behov for omsorgstjenester for de som bor 
i nærområdet? Utviklingen skal ta sikte på 
å legge til rette for et livsløpsperspektiv, slik 
at boligsammensetning og tjenestetilbud 
gjør det lett å bli boende i området 
gjennom ulike livsfaser.

ET NYTT BYDELSHJERTE
Vår ambisjon er at stedet skal danne et 
nytt «hjerte» for nabolaget og i bydelen, der 
nye funksjoner sees i sammenheng med 
hverandre på en måte som danner nye 
fellesskaper i nabolaget, bydelen og byen 
som helhet. 

LEVENDE BYGULV
Attraktive byrom og kantsoner, 
gangvennlige forbindelser og gode 
grøntområder skal invitere til bruk på tvers 
av tilhørighet og aldersgrupper og bidra 
til trygge omgivelser. Sammen utgjør de 
et aktivt og levende bygulv som legger til 
rette for byliv og potensielle helsegevinster 
gjennom økt fysisk aktivitet og sosial 
inkludering og deltakelse.

Et levende bygulv er også uttrykk for at 
DGV skal understøtte og fremme helsen til 
alt liv i området, i positiv sameksistens og 
symbiotiske relasjoner mellom menneskelig 
liv og aktivitet, og et regenerativt 
naturmangfold for flora og fauna. Et sunt 
sted, med god helse.

i1
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ET HELSEFREMMENDE STED i2 EN Bærekraftig bytransformasjon

Den gamle Veterinærhøgskolen utgjør en betydelig arealreserve for ny byutvikling 
sentralt i Oslo. Samtidig er store deler av eiendommen underlagt strenge 
vernehensyn, mangler møteplasser og har for lite grøntareal. Hvordan få til en 
bærekraftig fortetting som skaper plass til nye funksjoner og ønskede kvaliteter 
innenfor økonomisk bærekraftige rammer?

«Vår bydel er rik på ressurser, men er fattig på areal»
          - Gudmund Brede, Bydelsutvalgsleder, Bydel St.Hanshaugen

HØY UTNYTTELSE FOR Å UNDERBYGGE 
AREALNØYTRALITET OG NULLUTSLIPP
Kommuneplanen for Oslo fastsetter 
fortetting innenfra og ut som et sentralt 
og avgjørende byutviklingsprinsipp for å 
kunne oppnå overordnede forutsetninger 
om nullutslippsbyen og arealnøytralitet 
(netto null tap av natur).
DGV er et av få sentrale 
bytransformasjonsområder i Oslo, og 
har dermed de aller beste forutsetninger 
for å bidra til å oppfylle kommunens 
byutviklingsmål gjennom å bli et 
flerfunksjonelt by- og boligområde med 
effektiv arealbruk, høy utnyttelse, og en 
aktiv og grønn mobilitet som bidrar til både 
bedre folkehelse og reduksjon i trafikk. 

HELHETLIG TRANSFORMASJON 
Bærekraftig byutvikling handler om å 
bygge opp under en helhetlig utvikling, 
slik at både sosiale, økologiske og 
økonomiske utviklingsprinsipper ivaretas 
på et sted over tid. Helhetlig utvikling 
her innebærer at Oslobygg og Linstows 
eiendommer utvikles i samspill med 

hverandre slik at området blir et åpent 
og aktivt bydelssentrum på Adamstuen. 
For å oppnå dette skal vi ivareta og dyrke 
de gode ressursene som allerede finnes 
på området i et konstruktivt samspill 
med de elementene som skal tilføres 
til stedet, herunder de nye kommunale 
formålsbyggene. I dette samspillet må 
vi tenke langsiktig og kreativt, slik at vi 
evner å se mulighetsrommet og lage 
nyskapende løsninger som er tilpasset 
stedets forutsetninger og behov i både kort 
og langt perspektiv. 

BEVARING OG OMBRUK = INNOVASJON 
Bevaring og ombruk av verdifull 
bygningsmasse blir et sentralt 
utviklingsaspekt, der stedets historiske 
egenart skal ivaretas og balanseres med 
tilførsel av nye arealer og funksjoner. Det 
ligger et stort innovasjonspotensial i å 
transformere bruken av bygningsmassen 
gjennom vern og bevaring som 
“byggeklosser” i samspill med ny 
arkitektur som fremhever den historiske 
bygningsmassen. 

SIRKULÆRØKONOMI OG DELING
Effektiv utnyttelse av ressurser og redusert 
bruk og kast er avgjørende for å oppnå et 
bærekraftig samfunn. For å lykkes med 
at bytransformasjonen skal understøtte 
sirkulærøkonomi og deling må dette være 
en premiss fra start, både mtp den fysiske 
utformingen, men ikke minst med tanke på 
leietakersammensetning og organisatoriske 
grep fra både byggeier, forvalter og 
leietakerne.

LEVENDE OG INKLUDERENDE 
Vi ønsker en sosialt bærekraftig byutvikling 
som fremmer byliv, livskvalitet, sosial 
inkludering og folkehelse, fordi sosial 
bærekraft er et viktig premiss for å lykkes 
med økologisk og økonomisk bærekraft. 

BEDRE BYØKOLOGI 
Bydel St.Hanshaugen har mangel på 
grønne arealer. På DGV skal vi bevare 
områdets naturressurser så langt det er 
mulig, minimere negative konsekvenser 
for miljøet og videreutvikle den blå-grønne 
bynaturen.

ØKONOMISK BÆREKRAFT
Oslo kommune og Linstow har lagt inn 
en betydelig investering i eiendommen. 
Utviklingen må være økonomisk 
bærekraftig både for å gjennomføre de 
høye ambisjonene vi har for klima/ miljø 
og sosial bærekraft, og for å forsvare 
investeringskostnaden.  

FLEKSIBILITET FOR SKIFTENDE BEHOV 
Fleksibilitet for skiftende behov er et 
viktig premiss for økonomisk bærekraft. 
Utviklingen skal ivareta et sett kommunale 
behov og noen behov som ikke ennå er 
kjent. For å optimalisere de offentlige 
og private investeringene som skal 
gjøres må det planlegges for en fleksibel 
bygningsmasse som kan tilpasses til 
endring av behov over tid. 

LÆRING
Kan byutviklingen bidra til å skape og 
dele informasjon og kunnskap som 
bidrar til kompetanse og holdninger, og 
underbygger sunne og bærekraftige liv?
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sYNERGIER fra flerfunksjonalitet

DGV har siden etableringen for over 100 år siden vært et lukket, institusjonelt 
og monofunksjonelt område i byen. I dag har institusjonene flyttet, og et nytt 
kapittel med ny bruk av området startes. Om få år skal området kjennetegnes ved 
en miks av flere forskjellige kommunale formål, kommersielle funksjoner, ikke-
kommersielle funksjoner og fellesarealer som sammen skaper synergier i form av 
nye økosystemer, bruksmåter og byliv.

FLERFUNKSJONELT OG LIVLIG
I utviklingen av eiendommen vil vi søke 
å maksimere utnyttelsen av dagens 
bygningsmasse. Areal er en knapp 
ressurs i indre by, og spesielt i bydel 
St.Hanshaugen, og samtidig vil det mest 
bærekraftige alternativet ofte være å unngå 
riving. Eiendommen må derfor utnyttes på 
best mulig måte og vi vil derfor jobbe for 
at hver kvadratmeter som tilføres brukes 
på en måte som gir ulike brukergrupper 
tilgang til ulike områder til forskjellige 
tider av døgnet og uken. Oslobygg og 
Linstow ønsker å skape et flerfunksjonelt 
og livlig bolig- og byområde. Dette vil 
generere merverdi og synergier gjennom 
en variert blanding av funksjoner. Målet 
er å forvandle DGV fra et lukket område 
til et urbant tyngdepunkt som aktivt 
bidrar positivt til et skapende nabolag, en 
attraktiv bydel og velfungerende by.  

Samarbeid mellom Oslobygg og Linstow 
gir anledning til å utforske og innovere 
for å oppnå effektiv arealbruk og bedre 
tilbud gjennom virkemidler som sambruk, 

merbruk, deling av arealer og ressurser og 
dermed utløse synergier.

SYNERGIER FOR NABOLAGET
Effektiv bruk av areal og varierte tjenester i 
nærområdet gir fordeler for beboerne. Ved 
å kombinere boliger, kontorer, butikker og 
offentlige tjenester på ett sted, skapes et 
kompakt og tilgjengelig nabolag. Dette gjør 
det enklere for innbyggerne å få tilgang til 
nødvendige tjenester og reduserer behovet 
for lang transport. Beboerne kan glede seg 
over et mangfold av tilbud og opplevelser i 
nærmiljøet, og nærheten til ulike fasiliteter 
og tjenester gjør det enklere å delta aktivt i 
nabolaget.

SYNERGIER FOR BYDELEN
Ved å utvikle ulike boliger, boformer 
og naboskap som passer ulike behov 
og livsstiler, skapes et mangfoldig og 
inkluderende samfunn. Dette bidrar til 
sosial interaksjon, fellesskap og trivsel 
blant innbyggerne i bydelen. Samtidig 
kan nærheten til lokale arbeidsplasser 
og tjenester stimulere økt sysselsetting 

og økonomisk aktivitet. Dette skaper et 
dynamisk og attraktivt bydelsmiljø som kan 
tiltrekke seg investeringer og bidra til vekst 
og utvikling.

SYNERGIER FOR OSLO
Et levende bymiljø med ulike økosystemer 
innenfor næring, kultur, offentlige tjenester 
og mobilitet skaper en dynamisk og 
attraktiv by. Bedrifter kan dra nytte av 
nærheten til et variert kundegrunnlag 
og samarbeide for å skape synergier. 
Innbyggerne får tilgang til et bredt spekter 
av kulturelle opplevelser, offentlige 
tjenester og gode transportmuligheter 
som gjør det enklere å bevege seg rundt 
i byen. Dette skaper en levende by med 
et rikt tilbud og attraksjoner som tiltrekker 
både besøkende og investorer, og gir gode 
forutsetninger for økonomisk bærekraft for 
lokalt næringsliv, bydelens attraktivitet og 
byens vekst.

i3
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sYNERGIER fra flerfunksjonalitet

Oslobygg
Oslo

Kommune
LINSTOW

´STEDET´

samarbeid og involvering 
fOR en LEvende utvikling i4

EN LEVENDE UTVIKLING
Målet for utviklingen av Den gamle 
Veterinærhøgskolen er å skape et attraktivt 
og mangfoldig byområde. Vi ønsker å 
fylle bygningene med aktivitet og gjøre 
området tilgjengelig fra starten. Tidlig 
testing og ”testbeds” for eksperimentering 
og utprøving av nye ideer er viktig for å 
danne forståelse og ny kunnskap, og for å 
bygge kollektive erfaringer om ny bruk på 
området.

VI SKAL ÅPNE «MULIGHETSROMMET» 
SAMMEN
Før endelige planer for den langsiktige 
utviklingen legges, skal relevante behov 
og begrensninger kartlegges gjennom 
dialog med kommunale etater, fagressurser 
og lokale interesser. Sammen åpner vi 
«mulighetsrommet» for utviklingen, der 
gode løsninger ligger på tvers av etablerte 
sektorer. 

I PARTNERSKAP MED STEDET
Bærekraftig byutvikling starter med 
god stedsforståelse og kartlegging av 

lokale premisser og behov, i et slags 
”partnerskap” med stedets  lokale 
forutsetninger. Oslobygg og Linstow 
starter vår felles utviklingsprosess med å 
bygge et oppdatert kunnskapsgrunnlag 
som vil gjøre det mulig å ta informerte 
beslutninger og gode valg i videre prosess. 
Gjennom iterasjoner vil vi oppdatere 
kunnskapsgrunnlaget med nye innsikter 
og læringer underveis som kan komme 
utviklingen, nabolaget og bydelen til gode.

SAMARBEID OG INVOLVERING SOM 
METODE
Arbeidet med de ulike innsatsområdene 
og delmålene som er beskrevet i dette 
dokumentet er avhengig av et godt 
samarbeid som grunnlag for en utvikling 
som vi kan være stolte av. Ikke bare 
mellom Oslobygg og Linstow, men med 
bydel og internt i Oslo kommune. Derfor 
ønsker vi bred medvirkning allerede 
fra start for å hente relevante innsikter, 
høste erfaringer, skape engasjement og 
diskusjon. God kunnskap og konstruktivt 
samarbeid legger til rette for innovasjon 

gjennom å  finne felles løsninger på 
tvers av sektorer, etablere partnerskap 
og være villig til å innta nye roller. Dette 
forutsetter involvering av bydelen, 
nabolaget og lokale aktører, foreninger 
og lag. Arbeidsmetodikken sikrer tidlig 
innsikt og engasjement fra ulike aktører, 
samt informerte valg for bærekraftige 
løsninger for utvikling av Den gamle 
Veterinærhøgskolen.

”LØFTE I FLOKK”
DGV skal i utvikles, gis innhold og 
formes, over mange år. Ved aktivt 
og bredt samarbeid gjennom hele 
utviklingsprosessen skal vi søke å 
istandsette lokalmiljø, ressurser og 
interessenter for å utvikle et sted som er 
skapt gjennom dialog og mulighet til å 
bidra. Etter byen er ”ferdig” vil den skulle 
utvikles på nytt og på nytt, vi er overbevist 
om at de beste forutsetningene for en 
fantastisk by kommer gjennom å løfte i 
flokk, på både kort og lang sikt.

Oslobygg og Linstow samarbeider tett om en målstyrt utvikling av DGV. For 
å lykkes skal vi, gjennom åpen dialog, gjensidig tillit og tidlig involvering av 
kommunale etater, fagressurser, relevante aktører, interessenter og naboer – 
sammen utforske mulighetsrommet for en fremtidsrettet og levende utvikling av 
området. De gode løsningene finner vi i fellesskap.

/INNSATSOMRÅDER
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ET grønnere STED
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Kommuneplanens samfunnsdel fra 2018 har som ett av sine hovedmål at Oslo skal være en grønnere by innen 2040. 

	 «Oslo og verden står overfor store og økende klimautfordringer. Allerede i dag påvirker klimaendringene Oslo i form 	
	 av blant annet endrede vær- og nedbørsmønstre. Byveksten legger press på byens grønne områder, elver og 		
	 bekkeløp, kultur- og naturverdier, og er en utfordring for både friluftsliv, rekreasjon, biologisk mangfold og 			
	 klimatilpasning. Videre har Oslo lokale miljøproblemer, særlig knyttet til luftforurensning, som fører til at mange 		
	 mennesker får alvorlige helseproblemer.»  
										          - Kommuneplanens samfunnsdel 2018

- Byens innbyggere ser klima- og 
miljøvennlige transportløsninger som det 
naturlige førstevalget  
- Oslos innbyggere kan glede seg over lokal 
matproduksjon og har en kretsløpsbasert 
ressurshåndtering.  

Utviklingen av DGV legger kommunens 
definisjon av grønnere til grunn og skal bidra 
til at nå Oslos ambisjoner for 2040. For DGV 
vil det være særlig fokus på hvordan de 
grønne kvalitetene også kan bidra til at DGV 
i bred forstand blir et helsefremmende sted.
  
Utviklingen av DGV Adamstuen skal skape 
bidra til en grønnere by og samfunn. For å 
oppnå dette er ambisjonen å etablere ny 
kunnskap, dypere forståelse, innovative 
tilnærminger og konkrete løsninger som 
kan tilføre nye metoder og verktøy for 
både prosesser og løsninger, og som kan 
benyttes også i andre utviklingsområder og 
-prosjekter. 

Oppnåelse av en Grønnere by er for DGV 
konkretisert i fire mål for utviklingen:

Grønnere er i samfunnsdelen beskrevet 
å omhandle det å ta vare på og øke 
grøntarealer i byen, tilpasse byen til 
fremtidige behov og klimaendringer, legge til 
rette for miljøvennlig livsstil, gjøre områder 
og bebyggelse mer sunne og miljøvennlige 
ved at arealbruken bidrar til reduksjon av 
forurensing og utslipp, og til å skape og 
produsere kvalitative livsområder og ren 
energi. 

I henhold til samfunnsdelen er et grønnere 
Oslo anno 2040: 
- Oslo er Europas ledende miljøby og tar 
vare på naturmangfoldet, kulturminnene og 
byens særpreg
- Innbyggerne opplever en levende 
by med få biler, mange aktiviteter og 
attraktive kvaliteter, som sammenhengende 
grøntområder og bekker i byggesonen 
mellom fjorden og Marka, der kysten, 
fjorden og øyene er ivaretatt. 
- Oslo er en nullutslippsby med redusert 
støybelastning og har rustet seg til å møte 
et klima i endring  

ET grønnere STED

1. DGV skal være et foregangsprosjekt for NATUR/ 
NATURMANGFOLD og bli en NY HAGE FOR 
BYDELEN OG BYEN

2. DGV skal være et BILFRITT OMRÅDE med 
fremtidsrettet satsing på GRØNN OG AKTIV 
MOBILITET 

3. DGVs rike historie skal være i sentrum av 
utviklingen,  BEVARING OG OMBRUK skal 
benyttes som BYGGEKLOSSER.

4. DGV skal være en KLIMAAMBISIØS UTVIKLING 
for Oslo og nabolaget. 
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Tap av naturmangfold er en av vår tids megakriser og arter dør nå ut 
tusen ganger raskere enn normalt. Studier viser at tap av naturmangfold 
har en selvforsterkende effekt, de symbiotiske relasjonene i naturen 
er svært komplekse og bortfall av en art kan få store ringvirkninger.  
Forståelse av naturlige systemer og tilrettelegging for natur og vann 
i by – Bynaturen – har stort fokus i dagens byutvikling og vil i økende 
grad prege byene og livene våre i fremtidens sentrum. Utviklingen av 
DGV skal ivareta, oppgradere og tilføre grønne områder som bidrar til 
økt naturmangfold og vakre og helsefremmende omgivelser. Vi ønsker 
at naturen på DGV skal bli en integrert del av nabolaget, for enda mer 
aktiv benyttelse av beboere både på DGV og nærområdene rundt. 
En ny hage til bydelen med stor variasjon i grønne kvaliteter og 
opplevelser, i  både det offentlige og private, med stort spenn i innhold, 
utforming og skala. En helsefremmende hage med liv hele dagen.

1. Utviklingen av DGV skal ta vare på 
og styrke forutsetningene for natur/ 
naturmangfold som en integrert del av  
nabolaget og byen.

Utviklingen skal bidra til å skape kunnskap 
og løsninger for regenerative landskap i 
urbane områder. Bynaturen skal fylle mange 
hensikter og tilby estetiske og funksjonelle 
tjenester for økosystemer og mennesker i 
alle sesonger. Eksisterende naturkvaliteter, 
som eksempelvis lønnealleen og områdets 
store trær, skal søkes ivaretatt og integreres/ 
videreutvikles med høyere naturkvalitet 
og økt brukspotensial. Planlegging og 
utforming av bylandskapet skal bidra til å 
håndtere klimaendringer og ekstremvær. 

2. Bynaturen/ hagene på DGV skal være 
helsefremmende og skape unike og 
varierte opplevelser 

DGVs eksisterende og fremtidige grønne 
kvaliteter skal utvikles til å bli en aktiv hage 
både for fremtidige beboere og besøkende. 
Vi vet fra forskning at natur og kontakt med 
dyr har positiv effekt på menneskers fysiske 
og mentale helse og livskvalitet. Utviklingen 
av DGV skal utforske hvordan flora og fauna 
i området kan ha helsefremmende virkning.  
Hagene på DGV skal tilby en stor variasjon 
av bynatur eksempelvis gjennom forskjeller 
i kultiveringsgrad og driftsbehov, men 
også gjennom å skape rammer for ulike 
sosiale sammenhenger, for rekreasjon og 
aktivitet, for alenetid, kontemplasjon og for 
stimulerende sanseinntrykk.  

1 

DGV skal være et foregangsprosjekt for 
natur/ NATURMangfold og bli en ny 

hage for bydelen og byeN
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3. Utviklingen av DGV skal styrke byens 
grønne sammenhenger

Selv om bydel St.Hanshaugen er en bydel 
med lite parkareal er DGV både preget og 
omkranset av grønne områder og kvaliteter. 
Innenfor 500 m avstand finner vi parken 
”Idioten”, Lindern hageby og Vestre Aker 
Eldresenter med de store parkliknende 
gårdsrommene, Nordre gravlund, 
Geitmyra skolehager og -matkultursenter, 
Stensparken og Sophus Bugges plass. Litt 
lenger unna har vi St.Hanshaugen, Lekern, 
Marienlystparken, Tørteberg, grøntdraget 
ved Collettløkka og Voldsløkka. Utviklingen 
av skal undersøke hvordan DGV kan 
forsterke fysiske, visuelle og funksjonelle 
sammenhenger og forbindelser til by(del)
ens grøntarealer.

4. DGV skal håndtere og fremheve vann 
som kilde til naturmangfold, opplevelser 
og bruk

På DGV skal vannets betydning for 
naturmangfold og for opplevelser, læring og 
rekreativ bruk gis ekstra oppmerksomhet.  
Kan utforming av bebyggelse, installasjoner 
og landskapsbehandling bidra til å feire 
nedbør og vann? Kan vann i byen bidra til 
et interessant lydlandskap? 

Overvannshåndteringen skal være i tråd 
med Oslo kommunes strategi for overvann.
Det skal undersøkes hvordan DgV kan 
håndtere og fremheve vann som ressurs på 
ulike måter gjennom hele året.

5. DGV skal tilrettelegge for et aktivt 
forhold til mat med fokus på dyrking og 
sanking

Utviklingen av DGV skal forvalte stedets 
mathistorie, etablere og dyrke relasjon til 
Geitmyra, styrke tilbudene for lokal dyrking 
og sanking, og tilrettelegge for at dette 
skaper ulike arenaer for produksjon, læring 
og sosialt liv. Gjennomført medvirkning 
viser at parsellhagene og eplehagen på 
eiendommen er kjære tilbud som ønskes 
videreført og skjøttet på en god måte. 
DGV skal ha et bredt og helsefremmende 
mattilbud med god informasjon og 
veiledning for å understøtte sunne og 
bærekraftige valg.  

6. Bynaturen på DGV skal tilrettelegge for 
Involvering og læring

DGV skal involvere lokale interessenter 
(naboer, vel, lag, organisasjoner, skoler 
barnehager) i planlegging av bynaturen. 
Utviklingsprosessen skal utforske hvordan 
det kan skapes større lokalt eierskap til 
utviklingen av stedet og se på mulighet 
for å overlate noe ansvar for utforming, 
gjennomføring og/eller drift av bynatur til 
lokale krefter (Hagegruppa, sankegruppa, 
dyrkegruppa, insektsgruppa, etc.). Vi 
ønsker at bynaturen skal bidra til å stimulere 
lokalt eierskap og bruk, og til å skape 
inkluderende lokale mekanismer. DGV 
skal utvikles med fokus på at byens natur 
skal være en aktiv arena for læring; både 
uorganisert, egenorganisert og organisert. 
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DGV skal være et bilfritt område 
med fremtidsrettet satsing på 

grønn og aktiv mobilitet 

DGV har med sin sentrale plassering et stort potensial for å utvikle 
et byområde der beboere, arbeidstakere og besøkende vil ønske å 
benytte seg av kollektive transportformer eller av beina og sykkelen 
for å bevege seg rundt i byen. Utviklingen av DGV skal bygge opp 
under eksisterende og fremtidig kollektive transportløsninger og skal 
utformes for å fremme grønne transportformer og fysisk bevegelse 
som foretrukne mobilitetsformer.  

Utviklingen av DGV skal bygge opp under potensialet som ligger i 
stedet med tanke på planer for å etablere; 
- Trikk/ superbuss i Kirkeveien/ ring2,  
- S-bane fra Nationaltheatret via Bislett, under DGV videre mot Alna 
(foreløpig angitt stasjon på Arkitekt Rivertz plass)  
- T-bane fra Majorstua via Bislett og Grünerløkka til Tøyen (stasjon på 
Bislett) 

1. DGV skal være et bilfritt område med 
lavt tempo og lav puls  

Mangel på gjennomgående trafikale 
forbindelser skaper et mulighetsrom for at 
DGV kan utvikles som et bilfritt område der 
by og gaterom utformes med prioritet for 
aktiv mobilitet og mikromobilitet, og med 
fokus på bruks- og oppholdskvaliteter for 
alle aldersgrupper og funksjonsnivåer. Vi 
ser lavt tempo som et bilde på et sted der 
man kan senke skuldrene og ta det rolig, et 
sted for barn og voksne hvor det er trygt og 
attraktivt å oppholde seg med lite støy og 
få overveldende inntrykk.  «10 km/t-byen» 

2. DGV skal etablere gode forbindelser 
og sammenhenger

DGV skal etablere tydelige og oversiktlige 
forbindelser og sammenhenger internt i 
området og mot omgivelsene.  Wayfinding, 
visuelle og fysiske forbindelser gjør det lett 
å orientere seg og er viktig for å invitere inn 
og for å lede bevegelser til viktige steder 
og gjennom området. Det skal legges 
vekt på å skape gode bysammenhenger 
gjennom området for ulike mobiltetsformer/ 
trafikantgrupper og å underbygge bruk av 
kollektivtrafikk ved å skape gode og lett 
lesbare forbindelser til/fra holdeplasser. 

i1i1 i2i2
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3. DGV skal være attraktivt og tilgjengelig 
for alle hele året  

DGV skal være attraktivt, trygt, tilgjengelig 
og tilrettelagt for bruk og opphold for alle 
hele året, eksempelvis ved hjelp av god 
belysning og materialbruk, universell 
tilrettelegging og god drift og vedlikehold. 
DGV skal oppleves som vakkert, rent og 
innbydende med omgivelser som stimulerer 
til bruk og aktivitet for alle aldre. Utviklingen 
skal planlegges med involvering av særskilte 
brukergrupper og kompetansemiljøer 
for å sikre riktige tiltak og for å unngå 
ekskludering på grunnlag av alder, funksjon 
eller kulturelle parametere.  

4. DGV skal satse på og prioritere 
mobilitet med positiv helseeffekt

DGV skal utvikles med et tydelig 
helseperspektiv på mobilitet. Utviklingen 
skal teste og utforske hvordan løsninger 
og tilbud kan engasjere og stimulere til 
bruk av kroppen ved forflytning, enten 
det er for nødvendige reiser eller for 
rekreativ utfoldelse. Eksempelvis kan god 
tilrettelegging og enkel tilgang til sykkel 
/ andre transportmidler som krever aktiv 
bruk, gjøre det enkelt og attraktivt å velge 
å gå, sykle etc.  
 
  

5. DGV skal tilby mobilitet som tjeneste 
og tjenester for mobilitet

 Fokus på reduksjon i forbruk, arealknapphet 
og tilrettelegging for «enkle liv» gir grobunn 
for at «mobilitet som tjeneste» kan få enda 
større fotfeste i fremtiden. Utviklingen av 
DGV skal tilrettelegge for bærekraftige liv 
der beboere og andre kan velge leie- og 
abonnementsordninger for mobilitetstilbud 
fremfor å eie eget utstyr.   
Ved siden av å redusere behovet for å eie 
skal utviklingen av DGV utforske hvordan 
området kan gi tilgang til steder, verktøy og 
veiledning for reparasjon og vedlikehold.

6. DGV skal ha langsiktig bærekraftige 
løsninger for nyttetrafikk og utrykning.  

Utviklingen av DGV skal undersøke i 
hvilken grad byens drift kan integreres i 
bygulvets daglige aktivitet i fremtidens 
sirkulære bysamfunn. Felles planlegging 
av DGV utløser muligheter for å skape 
effektive løsninger med små konsekvenser 
for bylivet, redusert arealbruk, langsiktige 
økonomisk bærekraftige løsninger, samt 
forenklet drift og etappevis utvikling. 

i2i4 i4 i2 i3
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DGV skal utvikles til et nytt sentrum på Adamstuen med bærekraftig 
balanse mellom bevaringshensyn, transformasjon og nybygg. Dagens 
område er sammensatt av ulike epoker og de fysiske omgivelsene er 
tydelige historiske spor fra tidligere tiders bruk. På sammen måte som 
stedet tidligere har blitt utviklet og endret for å imøtekomme datidens 
behov, skal det igjen endres og fylles med nytt liv i en samtid med helt 
nye forutsetninger og betingelser. Kulturmiljøets verdi og betydning 
skal legges til grunn for å optimalisere handlingsrommet for utvikling. 
Utviklingen av DGV skal skape et sted med en særegen identitet som 
tar vare og bygger på områdets rike karakter og historie, og som gjør 
området til et sted mange har et aktivt og kjært forhold til. DGV skal 
skape sammenheng over tid, gi stedsidentitet og tilhørighet, stolthet 
og eierskap, et sted som, med Thomas Hylland Eriksens ord, har 
“røtter og ikke føtter”.

1. Bevaringsverdige bygg og uterom skal 
benyttes som ankere i utviklingen 

DGV skal sette bevaring og forvaltning 
av stedets kvaliteter i fremsetet for en 
bytransformasjon og stedsidentitet som gir 
grunnlag for varig tilhørighet.  Utvikling av nye 
bygg og funksjoner skal ta hensyn til og spille 
på lag med eksisterende bygningsmasse. 
Utviklingen av DGV skal søke å benytte de 
verneverdige ressursene som faste anker i 
utviklingen, med utadrettet  og inviterende 
profil som gjør DGV kontinuerlig attraktivt 
gjennom hele utviklingsprosessen. Det skal 
vurderes hvordan og hvilke eksisterende  
identitetsmarkører som kan brukes aktivt 
som historiefortellende elementer.  

2. DGV skal utvikles rundt sosiokulturelle 
egenskaper ved området/stedet

Transformasjon endrer steders fysiske 
karakter mens de sosiokulturelle 
egenskapene enten kan videreføres og 
forsterkes eller utfordres/ ekskluderes. 
DGV skal utvikles MED stedet og skape 
kontinuitet ved å forvalte sosiokulturelle 
aspekter som er typiske/ unike/ interessante 
for nabolaget, området og bydelen.  Hvem 
er “adamstuingen”, “st.Hanshaugingen”, 
“Lindernværingen” og hvordan kan 
utviklingen forvalte disse identitetene?
Er det egenskaper ved den historiske 
bruken i området som bør representeres og 
forvaltes i utviklingen av den nye byen på 
den gamle Veterinærhøgskolen?

3 
DGVs rike historie skal være i sentrum av utviklingen, 

bevaring og ombruk 
skal benyttes som byggeklosser.

i2 i2 i4
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3. DGV skal være attraktiv over lang tid 
- et resilient område med resilente bygg

DGV skal utvikles med ambisjon om å 
skape langsiktig attraktivitet både på 
områdenivå og i byggene. I økologien kalles 
dette resiliens, et mål på økosystemers 
motstandsdyktighet og tilpasningsdyktighet 
til endring. Kvalitet, variasjon, robusthet, 
fleksibilitet, skala og generalitet er eksempel 
på virkemidler som må vurderes for å unngå 
sårbarhet for endring. Scenariotilnærming  / 
future proofing er eksempel på metode for 
å etterprøve løsningenes grad av resiliens.

4. DGV skal utvikles med høyt fokus på 
ombruk og bygg som ressursbanker 

Oslo har satt seg mål å skulle være 
en internasjonalt ledende by innenfor 
avfallsforebygging, ombruk og 
materialgjenvinning. Byggeri på DGV, 
både eksisterende og nye, skal behandles 
som ressursbanker. Bygg som skal rives 
eller transformeres skal kartlegges med 
tanke på ombruk av bygningsmaterialer på 
tomten eller i et større marked. Nybygg skal 
planlegges for bruk av ombruksmaterialer, 
bør være demonterbare og alle komponenter 
egnet for ombruk/gjenbruk med mindre 
dette er lite relevant for byggets bruksformål 
(levetid) og det er spesielt fordyrende eller 
driftsmessig mindre egnet. 

5. DGV skal tilrettelegge for effektiv bruk 
av arealer med høy kvalitet 

DGV skal utvikles med fokus på at det som 
bygges av bygg og byrom skal oppleves 
som rause og med høy kvalitet, samtidig 
som det skal satses på å stimulere og 
fasilitere sambruk og deling av så mye av 
byen (bygg og byrom) som mulig. Vi vil ikke 
ha arealer som står tomme, eller oppvarmes 
uten å være i bruk. Vi vil ha høy kvalitet 
som sikrer gode livsbetingelser over lang 
tid. Vi vil ha effektiv arealbruk og robuste 
bygg og anlegg for å redusere samfunnets 
driftskostnader. Vi vil ha et sted som skaper 
og stimulerer. 

6. DGV skal stimulere til bærekraftige liv 
med redusert bruk og kast 

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
tilrettelegging og informasjon kan bidra til 
bærekraftige valg og redusert bruk og kast. 
Det skal søkes å etablere tilbud og tjenester 
som eksempelvis:
- understøtter redusert forbruk; gjenbruk/
ombruk/oppsirkulering, tilrettelegging for 
bytting og deling, gode tjenester og tilbud 
for vedlikehold og reparasjon,  
- har tydelig bærekraftsprofil og/eller gir god 
informasjon til publikum om bærekraftige 
valg  
- bidrar til/med arrangementer, kurs og 
liknende med bærekraftsprofil 

i2 i2 i2 i2i4 i3
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Utviklingen av DGV skal forvalte stedets rolle og potensial på både 
kort og lang sikt, og til det beste for nabolag, samfunn og Oslo som 
by. Hvordan utviklingen skal skje må besluttes på grunnlag av et bredt 
og godt kunnskapsgrunnlag, og potensialet i DGV skal utforskes og 
utredes grundig. Sammen med byutvikling av Ullevål sykehus vil DGV 
bli et nytt tyngdepunkt i Oslo med gang- og sykkelavstand til det 
meste, i tillegg til svært god kollektivdekning. Utviklingen av DGV har 
dermed de beste forutsetninger for å bidra til å nå Oslos mål for både 
byvekst og nullutslipp gjennom tilrettelegging for utvikling av byen 
innenfra og ut og gjennom gode forutsetninger for aktiv mobilitet og 
grønne transportløsninger. 
DGV skal utvikles for å håndtere konsekvenser av klimaendringer 
og ekstremvær som eksempelvis styrtregn, flom, unormale 
temperatursvingninger, tørke og ustabile forutstninger for 
naturmangfoldet.

1. DGV skal utvikles med høy utnyttelse 
og bidra til Oslo som nullutslippsby i 2030 

DGV er lokalisert i plomma på egget, helt 
sentralt i Oslo. Få steder i byen har like 
gode forutsetninger for en byutvikling 
der man kan gå og sykle til store deler av 
byen. DGV skal ha høy utnyttelse som; 
- bidrar til arealnøytralitet ved å avlaste 
byutviklingspress på mindre sentrale og i 
verste fall grønne områder, 
- forvalter stedet og omgivelsene på en 
hensiktsmessig og respektfull måte både i 
dag og i fremtiden
- underbygger store samfunnsinvesteringer 
som eksempelvis forbedrete kollektivtilbud 
(trikketraseer, S-bane og T-bane.)   

2. DGV skal underbygge optimal utvikling 
av omgivelsene

I Harald Hals generalplan for Oslo av 1929 
er det vist en viktig bymessig og trafikal 
forbindelse forlenget fra Thereses gate 
via Thulstrupsgate og Østre gate (Ullevål 
sykehus) til Stavangergata mot Bjølsen, 
Nydalen og Storo. I dag er opplevelsen av 
sammenheng mellom Bislett/ Adamstuen 
og Voldsløkka (og Nydalen) ganske 
fraværende. Byutvikling av DGV og Ullevål 
sykehus gir på ny mulighet til å realisere 
denne delen av Harald Hals generalplan, 
100 år etter og dermed endelig åpne 
byen for nye urbane, fysiske og mentale 
sammenhenger.   

DGV skal være en 
klimaambisiøs utvikling 

for Oslo og nabolaget. 

4 
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3. DGV skal utvikles til en flerfunksjonell 
og levende by

DGV skal utvikles til et fremtidsrettet og 
flerfunksjonelt byområde med aktivt byliv og 
redusert transportbehov. Flerfunksjonalitet 
gir muligheter for økt effektivitet i arealbruk, 
utløste synergier og driftsfordeler, samt 
økt tilgang til ressurser gjennom samspill/
sambruk og innovasjon. DGV skal være 
et sentralt og levende område med 
betydning for mange. Det skal satses 
på en stor variasjon og et mangfold av 
tilbud, opplevelser og situasjoner fremfor 
å tilrettelegge for store og arealkrevende 
funksjoner, kontorer og institusjoner. 

4. DGV skal utvikles helhetlig, utløse 
synergier og unngå suboptimalisering  

DGV skal utvikles over en felles plan der  de 
enkelte tiltak ses i relasjon til  hverandre  og 
som sikrer at man unngår frimerkeutvikling, 
suboptimalisering og låst sektortankegang. 
Tiltakene skal søke å optimalisere stedet 
og hverandre. DGV skal søke å unngå 
at miljømål og/ eller andre utviklingsmål 
per tiltak, gir suboptimale løsninger og 
forhindrer det beste resultatet for den 
helhetlige situasjonen. 

5. DGV skal  bli  et nullutslippsområde med  
lav energibruk og lokal energiproduksjon   

DGV skal ha minimalt klimagassutslipp 
både ved utvikling og drift av området og 
det skal settes konkrete klimamål. 
Utviklingen skal redusere energibehovet 
optimalt og maksimere produksjon av ren 
energi. Energiproduksjon bør lokaliseres og 
integreres der det er mest hensiktsmessig, 
og det skal søkes å etterlate handlingsrom 
for fremtidige løsninger. Utviklingen skal 
søke å oppnå lokal massebalanse og 
håndtere masser lokalt i anleggsfasen. 
Ved rehabilitering av eksisterende bygg skal 
godt inneklima, energieffektive løsninger og 
lavt energiforbruk gis stor oppmerksomhet.

6. DGV skal optimalisere håndtering av 
støy og forurensing 

Håndtering av støy og forurensing i luft, 
vann og i jord skal være en sentral del av 
planleggingen av området og informere 
både grep og tiltak. DGV skal utvikles med 
fokus på å vurdere hvordan landskap, 
byrom, vegetasjon og bebyggelse kan bidra 
til å dempe uønsket støy, binde forurensing 
og å rense luft og jord. Området skal søke 
å optimaliseres for fremtidig potensialer og 
skal håndtere midlertidige konsekvenser 
med nødvendige og situasjonsbetingede 
avbøtende tiltak.
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ET VARMERE STED

1. På DGV skal BYGULVET være HJERTET I NABOLAGET

2. DGV skal være en INKLUDERENDE OG MANGFOLDIG 
møteplass 

3. Utvikling av DGV skal etablere et stedsrelevant og 
FREMTIDSRETTET BOLIGTILBUD

4. Utviklingen av DGV skal være BRUKERORIENTERT

Utviklingen av den gamle veterinærhøyskolen skal bidra til å gjøre Oslo til en varmere by og samfunn. For utvikling av DGV er varmere lagt til 
grunn som et kvalitativt begrep som omfatter de sosiale dimensjonene av byen og samfunnet. Dette omfatter kommunens egen definisjon av 
og innhold i begrepet men begrenses ikke av dette. Vi ønsker at prosessen og utviklingen av området skal utforske begrepet og skape utvidet 
forståelse og ny kunnskap. I samspill med kommunens og andre aktørers satsing på «varmere» er målet at man kan løfte i flokk, skape grunnlag 
for god erfaringsutveksling og kunnskapsdeling slik at vi sammen skaper grunnlag for bedre utvikling av byen vår. 

I Oslo kommunes byutviklingsstrategi 
trekkes begrepet hverdagsbyen frem. I dette 
ligger det blant annet at man skal styrke 
nabolagskvaliteter for å ta vare på Oslos 
nabolag mens byen vokser. Nabolagene 
skal være trygge og attraktive å ferdes i for 
alle aldersgrupper. Dette oppnås blant annet 
gjennom å redusere biltrafikk og etablere 
gode gang- og sykkelforbindelser, turveier, 
grønne korridorer, snarveier og gode steder 
å sitte og hvile. Flerfunksjonalitet - både 
med tanke på offentlige tjenester, som 
skole og barnehage, og private handel- og 
tjenestetilbud - gir et enklere hverdagsliv, 
redusert transportbehov og flere 
møteplasser for dem som bor i området. 

Vi beskriver i det følgende 4 mål med 
tilhørende delmål og strategier for å 
oppnå en «varmere» byutvikling på Den 
gamle Veterinærhøgskolen: 

Kommuneplanens samfunnsdel fra 2018 
har som ett av sine hovedmål at Oslo skal 
være en varmere by innen 2040. For å 
beskrive hva dette innebærer er det definert 
fremtidsbilder: 

• Oslo har små levekårsforskjeller og er fri 
   for diskriminering og mobbing
• Alle barn har en trygg oppvekst som 
   bidrar til like muligheter
• Oslo kommune involverer barn og unge  
   og vektlegger deres stemme når tjenester 
   og aktiviteter som angår dem skal 
   utformes
• Alle innbyggere har mulighet til å delta i 
   en meningsfylt og aktiv hverdag
• Oslo er en aldersvennlig by som er trivelig 
   å bo og leve i for alle, og der det er lagt 
   vekt på universelt utformede løsninger
• Oslo er en livssynsåpen by med rom for  
   tros- og livssynsutfoldelse
             - Kommuneplanens samfunnsdel 2018
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På DGV skal bygulvet være hjertet 
i og for nabolaget

1 

1. DGV skal være en hverdagsby – et 
mangfoldig og rikt sentrum for nabolaget

Utviklingen skal utforske hvordan DGV kan 
bli en inviterende og aktiv del av hverdagslivet 
i strøket og nabolaget. Kan bygulvet være 
kantine og møterom for kontorene? Kan 
det være stuer og kjøkken for beboerne? 
Tilbud som eksempelvis dagligvarebutikk, 
kultur,  service og tjenester, idrett- og 
treningsfasiliteter, arbeidsplasser og 
offentlige tjenestetilbud vil berike området 
og skal gjøre det enklere å gå og sykle. 
Byrommene og hagene  på DGV skal gjøre 
området til en aktiv ressurs og en integrert 
del av hverdagslivet i nabolaget, samt et 
viktig supplement for den daglige bruken 
og driften av barnehager, skoler og andre 
institusjoner i omegn.  

2. DGV skal utvikle et helsefremmende 
og aldersvennlig bygulv

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
programmering og utforming av 1.etasjer 
og byrom på DGV kan skape arenaer som 
understøtter fysisk og sosial aktivitet, 
eksempelvis gjennom å tilrettelegge for 
fellesskap, interaksjon og relasjonsbygging. 
Kan overganger og sammenhenger 
mellom tilbud i 1.etasjene og tilstøtende 
byrom utformes og gis innhold for å bli 
gode møteplasser og arenaer for livet i 
nabolaget? Hvordan kan utforming  og 
programmering av byrom ha stor effekt og 
betydning for fysisk aktivitet, og gi rammer 
for ulike opplevelser, sanselighet, og sosiale 
sammenhenger? 

Bylivsundersøkelse Oslo sentrum (Oslo kommune/ Levende Oslo, 
2014) viser hvordan bruken av byen har endret seg fra å handle 
om nødvendigheter, der man var avhengig av å bruke byen i det 
daglige, til i dag der bruken av byen handler om valgfrie aktiviteter 
der opplevelsesøkonomien er avgjørende for byens bruk og opplevde 
attraktivitet.  Mens byutvikling de siste tiårene har handlet mye om frivillig 
bruk, destinasjon-, opplevelsesøkonomi og handel,  oppleves det at 
byen igjen blir diskutert og fremmet som et sted for livets nødvendige 
aktiviteter kombinert med opplevelser og tilrettelegging som skaper 
attraktivitet for både lokale og besøkende. Det gjennomføres per nå en 
ny bylivsundersøkelse som vil gi oppdaterte svar på bruken av byen. 
På DGV vil vi utforske hvordan bygulvet kan romme hverdagslivet og 
bli et hjerte i og for nabolaget.
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3. DGV skal tilby arealressurser og tredje 
rom for et mangfold av brukergrupper

DGV skal være et attraktivt sted med 
tilbud, tjenester og opplevelser for alle. 
Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
programmering av området, samt stor 
grad av deling, sambruk og merbruk kan 
skape tilgang til arealressurser for alle og 
skape høy grad av liv og aktivitet i byggene 
og området. Kan for eksempel lån/ leie av 
storkjøkkenet i biblioteket bli en ressurs 
for små leiligheter? Kan deling av verktøy 
og verkstedarealer gjøre det enklere å 
reparere fremfor å kaste og kjøpe nytt? 
Kan møterom for kontorbrukere  på dagtid 
være møteplasser for foreninger og lag på 
kveldstid? 

4. DGV skal være et sted hvor nabolaget 
tar eierskap og ansvar

Utvikling av DGV skal utforske hvordan bruk 
og drift av byen kan få et tydelig lokalt preg 
og tilstedeværelse. Kan DGV for eksempel  
bli en arena der ulike interessefellesskap 
og frivilligheten kan utfolde seg og bidra til 
byens liv, utvikling, drift og vedlikehold? Kan 
programmering og utforming av bygulvet 
(både 1.etasjer og byrom) få et lokalt tilsnitt? 
Kan forvaltning og drift av enkelte byrom og 
bygg/ rom overlates til interessegrupper? 
Kan fysisk utforming og krav gjennom 
leiekontrakter eller føringer for borettslag 
bidra til et godt og aktivt naboskap?

5. DGV skal bli et vakkert og trygt sted 
som skaper tilhørighet og stolthet

Utviklingen av DGV skal vektlegge vakre og 
trygge omgivelser gjennom utforming og 
programmering av både byrom og bygg. Ny 
bebyggelse skal gi positive og bestandige 
rammer for opplevelsene i området og 
skal bidra til at området oppleves helhetlig 
estetisk med lokal egenart, variasjon og 
synlig tidsdybde. Det skal utforskes hvordan 
utforming, programmering, belysning og 
drift kan skape vakre og tilgjengelige byrom 
for alle. Eksempelvis er god belysning, 
lite biltrafikk, rene og godt vedlikeholdte 
områder viktig for inntrykk og opplevelse av 
trygghet. 

6. DGV skal være attraktiv hele døgnet, 
uken, og året

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
programmering og utforming av området 
kan bidra til å skape et sted som er 
aktivt og attraktivt hele året. God bruk 
gjennom døgnet vil bidra til økt trygghet og 
inkludering der det er plass til både aktiv og 
passiv deltakelse. Kan utviklingen gi gode 
rammer for bruk og opplevelser på morgen 
og kveld, ukedag og helg, i sol, regn og 
vind? På vinterstid med kulde og mye snø? 
For aktiv og passiv bruk? For stille områder 
og områder med høy aktivitet og lydnivå? 
For både permanente og temporære 
aktiviteter? For organisert og planlagt 
bruk men også for uorganisert aktivitet og 
spontane uttrykk?  
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1. På DGV skal det skapes møteplasser 
som oppleves som stuer og hager for 
nabolaget og byen 

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
området kan bli en fremtidsrettet og 
integrert del av livet i nabolaget og 
bydelen.  Eksempelvis kan større behov for 
arealeffektivitet og redusert energibruk gjøre 
at mange behov i hverdagslivet må ivaretas 
av byens tilbud  - både tjenester og arealer. 
Kan et rikt tilbud av arealer og tjenester 
minimere behovet for å dekke dette i 
hver enkelt bolig/ bygård, og optimalisere 
arealbruk og bruk for  både bolig, utearealer 
og kontorer/ arbeidsplasser? Kan byen 
bli en arena for å bygge nye vennskap? 
for eksempel over lapping av sykkeldekk, 
syprosjekter eller dyrking i parsellhager?

2. På DGV skal det tilbys varierte 
møteplasser for et mangfold av bruk og 
situasjoner - noe for alle

DGV skal være et tilgjengelig og trygt område 
på tvers av generasjoner, kultur, etnisitet, 
kjønn, sosiale forhold, økonomi, legning og 
funksjonsnedsettelse. Eksempelvis er det 
viktig å sikre lav terskel for bruk og opphold 
over tid, både gjennom utforming og 
gjennom å gi tilgang til offentlig tilgjengelige  
toaletter og mattilbud i ulike prisklasser.   
Utviklingen skal utforske hvordan DGVs 
utforming og innhold kan bidra til  å etablere 
aktiv relasjoner mellom ulike grupper og 
derigjennom styrke tilhørighet til stedet og 
hverandre. Utviklingen skal utforske hvordan 
involvering kan bidra til å identifisere behov 
og å lykkes med å nå mangfoldet. 

Som kommuneplanens samfunnsdel påpeker, er Oslo en sammensatt 
og mangfoldig by. DGV omgis av veldig mange aleneboere (54% i Bydel 
St. Hanshaugen) og vi vet at en av de store folkehelseutfordringene 
for alle aldersgrupper er ensomhet. Når vi utvikler et nytt knutepunkt 
i bydelen har vi muligheten til å tilrettelegge for økt grad av sosial 
interaksjon og både aktiv og passiv deltakelse. Vi ønsker å utforske 
hvordan utforming, innhold, organisering og prosesser kan underbygge 
inkluderende praksiser. Hvordan vi kan skape mulighet, engasjement 
og ønske i nabolaget for selv å bidra til å skape og opprettholde 
mangfoldige sted. Vi tror at fellesskap kan motvirke ensomhet og kan 
stimuleres gjennom å skape rammer og muligheter for interaksjon. Det 
kan være lettere å delta i lavterskeltilbud som tilbys av det offentlige 
eller frivilligheten, men kan vi også gjennom utvikling av DGV legge til 
rette for selvorganiserte aktiviteter? Gjennom involvering, utforsking 
og nysgjerrighet skal DGV gi svar på hvordan bli en inkluderende og 
mangfoldig møteplass

DGV skal være en inkluderende 
og mangfoldig møteplass 

2 
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3. Utviklingen av DGV skal skape unike 
tilbud for ulike brukergrupper

Unike tilbud vil skape attraktivitet for 
nabolaget og vil bidra til stedsidentitet og 
sette DGV på kartet som en kjent sted i 
Oslo. Unike tilbud kan eksempelvis være 
byrom og lekeplasser som er utviklet med 
spissing mot én aktivitet, det kan være 
spissede mat- og handelstilbud i området, 
etc. 

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan  
området kan bli både unikt, mangfoldig og 
inkluderende. Skal for eksempel de mest 
sentrale arealene være mest allsidige mens 
unike/spissede tilbud opptar arealer som er 
supplerende? 

4. DGV skal tilrettelegges for aktiv og 
passiv deltakelse

Utviklingen av DGV utforske hvordan det 
kan tilrettelegges for både aktiv og passiv 
deltakelse i byens rom. Hvordan kan byrom 
og bygninger inkludere både aktive og 
passive/observerende deltakere?  Hvordan  
kan man inkludere en bred forståelse av 
fellesskap som grunnlag for utviklingen? 
Merverdien av å skape rom for den passive/
observerende deltakelsen kan være stor, 
både som springbrett til aktivitet og som 
selvvalgt form for deltakelse. Stedet skal 
tilby et mangfold av møteplasser og arenaer 
for ulike aktive og sosiale sammenhenger, 
i både små og store grupper, for både 
organisert og uorganisert aktiviteter.  

5. På DGV skal vi legge til rette for å gi 
tilgang til arbeidslivet for mange

Utviklingen av DGV skal utforske potensialet 
for at utforming og programmering av 
området kan bidra til et inkluderende 
arbeidsmarked, eksempelvis for 
arbeidstrening og sosialt entreprenørskap.  
Dette kan oppnås ved at det ved utleie 
stilles krav til leietakere om sosial profil og/
eller dobbelt bunnlinje, lærlingeordninger 
osv. Eksempelvis  kan de mange fremtidige 
kommunale formålsbyggene i området ha 
funksjoner utover primærformålene i denne 
sammenheng. 

6. DGV skal utvikles med offentlig tilbud 
og tjenester 

DGV vil ha en viktig rolle for omgivelser 
og bydel ved å tilby kommunale tilbud og 
tjenester som sosial infrastruktur, visnings- 
og produksjonslokaler for kunst og kultur, 
bibliotek og idrett. Det skal vurderes i 
prosessen videre om DGV kan romme 
flere viktige kommunale funksjoner og 
tjenester som gjør området tilgjengelig, 
viktig og relevant for mange brukergrupper. 
Eksempelvis vil funksjoner som 
bydelsadministrasjon,  NAV, helsestasjon 
og fritidsklubber for barn og unge kunne 
bidra til samordning av tjenestetilbud og 
samvirke mellom disse  slik at DGV blir en 
ressurs for hele bydelen/ byen.
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1. DGV skal utvikles med et boligtilbud 
som understøtter stedet

DGV skal utvikles med et boligtilbud 
som underbygger stedet som et aktivt 
sentrumsområde der det er en aktiv relasjon 
mellom bygulvet og boligene. I stedet for at 
hensyn til boligkjøperne går på bekostning 
av byens liv og attraktivitet, skal utviklingen 
av DGV utforske hvordan boligtilbudet kan 
være en viktig komponent og et bidrag for 
å skape et åpent, aktivt og inkluderende 
sentrumsområde med lokalt preg. 

Boligtilbudet skal også ses i relasjon til 
omgivelsene og bidra til å supplere og 
komplettere områdets samlede tilbud og 
profil både på kort og lang sikt.  

2. DGV skal ha et mangfoldig boligtilbud 
for hele livet

Utviklingen av DGV skal ha et variert 
boligtilbud som, sammen med nabolaget 
gir et område hvor man finner attraktive 
og aldersvennlige boliger for ulike behov, 
tidsomfang og livsfaser, samt boliger som 
bidrar til å redusere trykket på helsevesenet. 
Variasjon i boligtilbudet vil eksempelvis 
bidra til at man kan fullføre boligkarrieren i 
nabolaget fremfor dagens tendens med å 
flytte til et annet sted når behovet for mer 
eller mindre plass melder seg. Utforskingen 
av hva et mangfoldig boligtilbud på DGV 
betyr skal også vurdere leiemarkedet, 
fra hotell og leilighetshotell til kort- og 
langtidsleie av leiligheter. 

I kommuneplanens samfunnsdel trekkes det frem at Oslos nabolag skal 
være stabile bomiljøer med plass til alle, uavhengig av livssituasjon. 
Akkurat hva fremtidens boliger er og hvordan de utformes vet vi ikke 
enda, men vi vet endel om hvilke utfordringer vi har og hva vi ønsker å 
oppnå. Blant annet vil aldersvennlige boliger og bomiljø være et viktig 
bidrag til at innbyggerne kan bo lengre i eget hjem. Det er en uttalt 
målsetning at kommunen skal eksperimentere med kollektive boformer 
og by- og boligtypeløsninger som gir rom for fellesskap og møtesteder. 
For å lykkes med fremtidens løsninger må vi tørre å teste ut nye 
løsninger, forske, eksperimentere, sikre fleksibilitet og tilgjengelighet for 
å finne både de fysiske løsningene og de organisatoriske verktøyene/ 
tilbudene som er nødvendig for å legge til rette for et fremtidsrettet 
boligtilbud.

Utvikling av DGV skal etablere et 
stedsrelevant og fremtidsrettet 

boligtilbud 
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3. DGV skal være en arena for å utforske 
nye/alternative boformer

I området rundt DGV er det per i dag høy 
andel trangboddhet, men også høye 
boligpriser. Et svar på dette kan være 
uttestingen av nye boformer med større grad 
av deling av areal. DGV kan være en arena 
for å pilotere og utforske nye boformer som 
fellesskapsboliger og boliger som deler 
arealer med hverandre og byen. Hva betyr 
det å bo i et bysentrum i fremtiden? 

4. DGV skal tilby sentrumsboliger som 
drar nytte av byens flerfunksjonalitet

DGV skal bli et flerfunksjonelt bysentrum 
og utviklingen skal utforske hvordan man 
kan skape best mulige forutsetning for å 
utløse positive synergier for lokale beboere, 
eksempelvis ved å tilby tilgjengelighet til 
arealressurser, arenaer for sosialt fellesskap, 
tjenester for enkle liv og en bærekraftig 
livsstil. DGV skal skape tilgang til attraktive 
tilbud som fungerer som stuer, hager, 
kjøkken, patioer og terrasser for beboere i 
nabolaget - et hjerte i lokalsamfunnet som 
beriker livene til de som bor der ved å være 
et attraktivt og levende miljø man trives i.

5. DGV skal utvikles med sunne og 
helsefremmende boliger

Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
boliger og boligmiljøer kan gi bedre 
livskvalitet for beboerne og bidra til sosial 
bærekraft. I tillegg til faktorer som god 
luftkvalitet, sunne materialer, lite støy og 
tilgang/kontakt med grønt og natur, er det 
viktig å skape boliger som fremmer fysisk 
aktivitet, trivsel og forebygger ensomhet. 
Kan man gjøre det attraktivt å velge trappen 
i stedet for heisen? Kan man etablere 
fellesområder som stimulerer til sosial 
interaksjon, også mellom generasjoner? 
Kan man lage tilbud som bidrar til at alle får 
meningsfylte liv og hverdag?

6. Utviklingen av DGV skal ha høyt fokus 
på å skape miljøvennlige boliger

DGV skal utvikles med høyt fokus på 
hvordan boligbyggingen kan være mest 
mulig miljøvennlig. Utover tematikker 
omhandlet under kapittel ”Grønnere” 
skal boligutviklingen utforske oppnåelse 
av miljøvennlighet gjennom eksempelvis 
å bygge kompakte og fleksible boliger, 
bygge boliger med høy kvalitet (eks. 
romlighet, lys, støy, utsyn, grønt, uterom), 
bygge robuste boliger med lang levetid og 
lavt vedlikeholdsbehov, redusere behov 
for oppussing og utskifting av interiør, 
skape lokale økosystemer for gjenbruk 
av bygningskomponenter og interiør, tilby 
fleksible tilvalgsmuligheter for å understøtte 
personlige valg og redusere bruk og kast. 
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1. På DGV skal vi skape mål- og 
brukerrettede løsninger

Utviklingen av DGV skal tilby løsninger 
som er resultat av tydelige mål og en 
kontinuerlig dialog med sluttbrukeren. En 
iterativ tilnærming, der man lytter, tester 
og justerer basert på tilbakemeldinger 
og målevaluering, vil bidra til å skape 
mål- og brukerorienterte løsninger som 
svarer på reelle behov og skaper verdi for 
sluttbrukerne, eierne og samfunnet. 

Utviklingen av DGV skal være  
Brukerorientert 

2. DGV skal utvikles med uttesting 
gjennom midlertidige tilbud og aktiviteter

Utviklingen på DgV skal teste ut ulike tilbud 
og aktiviteter for å hente relevant kunnskap 
og brukererfaringer underveis, slik at disse 
kan bidra til bedre forståelse av hva som 
kan passe på området og for lokalmiljøet.
 
Utprøving av midlertidige aktiviteter, 
installasjoner og ”testbeds” vil kunne gi 
nyttig inspirasjon og verdifull innsikt for 
å optimalisere og tilrettelegge innhold på 
området på lengre sikt.

For å bli et godt sted over tid må stedet være ønsket av brukerne. 
Brukermedvirkning er fremhevet som viktig av både Oslo kommune 
gjennom kommuneplanens samfunnsdel og bydel St.Hanshaugen 
gjennom deres vedtatte strategiske plan for samfunnsutvikling 
i bydelen. For å lykkes med medvirkning må brukerne bli hørt over 
tid og innebærer også at man ber om tilbakemelding på rett nivå til 
rett tid. Utviklingen må derfor ta høyde for at fremtidens behov ennå 
ikke er kjent og brukernes behov naturlig nok vil endre seg etter 
hvert som området vokser til og nye mennesker tar området i bruk. 
Midlertidige testbeds og brukermedvirkning blir viktige verktøy for å gi 
inspirasjon, hente ny innsikt og ta informerte beslutninger underveis 
i utviklingsprosessen. DGV skal utvikles på grunnlag av utforskende 
og involverende prosesser der både dagens og fremtidens bruk 
og brukere må inkluderes for å oppnå en langsiktig, bærekraftig og 
brukerorientert utvikling.
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3. DGV skal utvikles på grunnlag av aktiv 
brukermedvirkning i alle faser

For å gi verdi, både for dem som medvirker 
og for utviklerne, er det viktig å være tydelige 
på hensikten med medvirkningen og hva 
det ønskes tilbakemelding om når. Utvikling 
av DGV skal være utforskende og ambisiøs 
når det kommer til å forstå og definere 
hvem som er relevante brukere for stedet 
og tilpasse involvering og medvirkning til de 
respektive. 

Relevante brukere for stedet kan 
eksempelvis diskuteres og defineres i forhold 
til geografi og tilknytning; beboere, elever, 
arbeidstakere, brukere av idrettsanlegg, 
lokale og regionale besøkende, etc. 

4. DGV skal utvikles med god 
kommunikasjon tilpasset mottakerne

Utviklingen av DGV skal gjennomføres 
med god kommunikasjon med ulike 
mottakere og med tilpasset budskap, 
kanaler og formater etter deres behov og 
preferanser. Kommunikasjonen skal være 
lyttende, interessert og åpen for dialog. 
Det skal brukes visuelle virkemidler når 
det er relevant for å støtte budskapet slik 
at det er tilgjengelig for alle og i en tone 
som er tilpasset de enkelte mottakerne. 
Både i utviklingsprosessen og i forvaltning 
av stedet skal kommunikasjon bidra til 
samarbeid, involvering, engasjement og til 
å bygge fellesskapsfølelse. Kommunikasjon 
skal være gjenstand for kontinuerlig 
forbedring ved jevnlig testing/ evaluering.

5. Utviklingen av DGV skal etterstrebe å 
skape tillit

Vårt mål er at vi, gjennom våre prinsipper 
om samarbeid og samvirkning, involvering 
og medvirkning, transparens, oppriktighet 
og tydelighet, gjør oss fortjent til tilliten om 
at vi kan forvalte stedet på best mulig måte.
Utviklingen av DGV skal bidra til at 
tillit etableres gjennom forutsigbarhet, 
oppfyllelse av forpliktelser, og at det skapes 
et felles grunnlag for samarbeid, felles 
innsats, aksept og støtte fra lokalbefolkning 
og interessenter. 
Vi skal være tro mot målene våre og lojale 
til beslutninger som fattes og vi skal alltid 
kunne forklare hvorfor en beslutning er tatt. 

6. DGV skal tilrettelegges for fremtidens 
brukere

DGV skal tilby løsninger som er relevante 
og brukerrettet i dag men skal også 
imøtekomme fremtidens bruk/ brukere. 
Det er utfordrende å forutse fremtidige 
brukerbehov og teknologiske endringer. 
Utviklingen av DGV skal derfor utforske 
mulighetene for kontinuerlig læring og 
bærekraftig tilpasning til nye behov. 
Eksempelvis kan reduksjon av sårbarhet og  
ivaretakelse av fleksibilitet og skalerbarhet 
i designprosessen bidra til å sikre at 
løsninger forblir relevante og effektive også 
i fremtiden.
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2. DGV skal være et KREATIVT, 
INVOLVERENDE OG LÆRENDE sted  

3. DGV skal utvikles gjennom 
SAMARBEID OG SAMVIRKNING

4. Utviklingen av DGV skal baseres på 
ØKONOMISK BÆREKRAFT som gir
FELLES GJENNOMFØRINGSKRAFT

1. DGV skal bli en KJENT DESTINASJON i Oslo med 
sterk LOKAL FORANKRING OG IDENTITET 

Under kapittelet Mer skapende i kommuneplanens samfunnsdel innledes det med: «Kunnskap og innovasjon er nøkkelen til framtidig verdiskaping 
og velferd.» Det vises til at både det nye kunnskapsintensive næringslivet og de mer tradisjonelle produksjonsbedriftene skal ha sin plass i Oslo, 
selv om byen allerede har hatt en stor nedgang i typiske industrivirksomheter. Framtidens teknologiske utvikling vil kreve omstilling i næringslivet, 
og det vil oppstå̊ nye behov og prioriteringer vi i dag ikke kjenner.  
 

•  innovasjon 
•  sysselsetting
•  kompetent arbeidsstokk i ulike sektorer 
•  publikumsrettede tilbud (kultur, handel,  
   bevertning, tjenesteyting, forsamling/   
   fellesskapsarenaer, livssyn og høytid)
•  arbeidsplassintensive næringer
•  omsorg
•  tilgang til egnete arealressurser – 
   organisert og uorganisert 
•  frivillighet og organisasjonsliv
•  ideelle foretak/ organisasjoner
•  kunst 
•  spontane uttrykk

For Den gamle Veterinærhøyskolen har 
vi definert følgende fire mål under ”mer 
skapende”:

Byutvikling er et verktøy for å lykkes med 
strategiene for å bidra til å gjøre Oslo til 
en mer skapende by. Selv om f.eks. Oslo 
Science City ikke inkluderer Den gamle 
Veterinærhøyskolen, vil tankesettet rundt 
klynger og samvirkning mellom ulike 
aktører, både offentlige, private og frivillige, 
være en bærebjelke i videre arbeid. I 
utviklingen av DGV har vi brutt ned ”mer 
skapende” til hvordan vi kan arbeide for å 
støtte opp under dette. I ”mer skapende” 
legger vi blant annet: 

• verdiskaping og samfunnsøkonomi
• reduksjon av kostnader 
• synergier
• effektivitet
• gjennomføringsøkonomi
• bærekraftig forvaltning, drift og 		
  vedlikehold
• eierskap og ansvaret som følger med
• undervisning, kunnskapsutvikling og   
  kunnskapsdeling 
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1. DGV skal bli et nytt sentrumsområde 
med egenart

DGV skal bli et sentrumsområde som 
befolkningen i hele Oslo vet om og har en 
positiv relasjon til. Utviklingen skal legge 
vekt på å foredle stedegne kvaliteter, både 
fysiske, sosiale, kulturelle og økonomiske, 
og supplere med byggeri, funksjoner og 
uterom som bidrar til at DGV oppleves 
som et attraktivt samlet byområde - over 
en helhetlig kontekstuell komposisjon 
både arkitektonisk, landskapelig og 
innholdsmessig. 
Kan man for eksempel gjøre historien 
lesbar? Se hvordan har bygningsmassen 
tidligere blitt tatt i bruk? Finnes det unike 
rom i eksisterende bygningsmasse som bør 
løftes frem?

DGV skal bli en kjent destinasjon i 
Oslo med sterk lokal forankring 

og identitet 

2. Det skal etableres attraktive tilbud og 
opplevelser på DGV

Som destinasjon for et større omland vil 
besøk og bruk av DGV baseres på valgfrie 
aktiviteter. For å skape attraktivitet og 
grunn til å besøke området må DGV tilby 
et mangfoldig og fortettet tilbud med høy 
kvalitet og unike opplevelser. Utforming  
og tilbud på DGV skal gi mulighet til å bli 
på besøk i området ”hele dagen” og skal 
være attraktive for ulike aldersgrupper. 
Temporære tilbud, som for eksempel 
events, festivaler og markeder gir grunner 
til å besøke området på nytt. De ulike 
tilbudene gir synergier mellom lokale og 
regionale behov. 

DGV har i kraft av sine historiske og unike omgivelser et stort potensial 
for å skape et sted mange ønsker å besøke og oppholde seg i.  Det 
å være en destinasjon er ikke et mål i seg selv, men et resultat av 
å være et godt sted med en tydelig, lokal identitet. DGV skal bygge 
sin identitet og egenart på stedlige egenskaper, lokalt engasjement og 
lokale virksomheter og ressurser. Ved å skape tilbud og opplevelser 
med tydelig profil, lokal karakter og bærekraftig kvalitet kan det utløses 
synergier mellom det lokalt funderte stedet og området som attraktivt 
for besøkende fra by og land.  I det følgende utdypes det hva Oslobygg 
og Linstow legger i å utvikle en kjent destinasjon med lokal identitet. 
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6. ”Look to DGV” - et eksempel til 
etterfølgelse

Utviklingen av DGV skal bidra til innovative 
prosesser, samarbeid og løsninger og skal 
skape unike og særskilte kvaliteter. DGV 
skal være et sted man ønsker å oppsøke 
for å lære om og oppleve fremragende 
byutvikling. Eksempelvis kan dette være: 
- om hvordan arkitektur og byutvikling kan 
være helsefremmende, 
- om vakre og bærekraftige bygg og byrom
- om hvordan kommunale formålsbygg kan 
spille en mer aktiv rolle i bybildet,
- om innovative samarbeid, prosesser og 
gjennomføringsmodeller
- om bærekraft og livskvalitet på grunnlag 
av utløste synergier og nye former for 
sambruk, merbruk og samvirke.

5. DGV skal kommuniseres tydelig og 
godt

DGV skal kommuniseres redelig, ærlig og 
effektivt på en måte som bidrar til en distinkt 
identitet og et godt omdømme  for prosessen 
og for området som attraktiv destinasjon. 
Kommunikasjonen skal bidra til å etablere 
og forsterke områdets stedssignatur 
og skal være synlig, tilgjengelig for de 
enkelte målgrupper og gi nyttig og relevant 
informasjon om både utvikling og innhold 
på DGV. Kommunikasjonen av DGV skal 
bidra til å vekke interesse og nysgjerrighet 
rundt  slik at mange får mulighet til å ta del i 
utviklingen, både gjennom bruk av området 
og ved å medvirke i prosessen.

4. DGV skal utvikles rundt lokale 
forutsetninger og kvaliteter

På DGV skal vi bygge egenart og en 
distinkt karakter rundt unike lokale 
forutsetninger og kvaliteter. Mat, helse og 
omsorg er eksempler på bruk og karakter 
som er forankret i stedet og gir grunnlag 
for videre forvaltning og foredling. Mat 
gjennom områdets historiske funksjon som 
jordbruksareal, gjennom parsellhager og 
eplehagen og den nære tilknytningen til 
Geitmyra skolehager og -matkultursenter. 
Helse og omsorg for både mennesker 
og dyr er en gjeldende identitetsmarkør 
som springer ut av områdets langvarige 
historiske rolle som institusjonsområde for 
helse, utsatte grupper og dyrevelferd.  

3. Vi skal skape god stedsutvikling over 
tid på DGV

DGV vil de kommende 10-15 årene bli 
utviklet og endret. Utviklingsfasen gir 
mulighet til å utforske og skape i samarbeid 
med naboer og øvrige interessenter. Ved 
kontinuerlig involvering, testing og læring vil 
utviklingen av byen kunne skje på dynamisk 
vis og på grunnlag av akkumulert kunnskap. 
God stedsutvikling over tid innebærer 
også at det må skapes og etterlates rom 
for videre utvikling og endringsprosesser 
som gjør stedet aktuelt til enhver tid, selv 
etter ferdigstillelse av bygningsmassen. 
Den aktiviteten som er på eiendommen til 
enhver tid skal oppleves som attraktiv, trygg 
og tilgjengelig, selv om byggeaktivitet vil 
stenge av deler av tomten i perioder. 
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1. DGV skal utvikles i samspill med 
forskningsprosjektet ”Building Health”

Linstow og SINTEF har, med støtte fra 
Norges Forskningsråd, et pågående 
forskningsprosjekt kalt Building Health. 
Forskningsspørsmålet er hvordan hjem, 
arbeidsplass, steder vi bruker på fritiden 
og infrastruktur (byrom) fremme folkehelse 
ved å motivere til fysisk aktivitet, bidra til 
sosialt samhold og deltakelse, og utsette/ 
redusere behovet for omsorgstjenester? 
I overenskomst med  Oslobygg er det 
besluttet at utviklingen av DGV vil brukes  som 
læringsarena og som sted der nye løsninger 
gjennomføres. Forskningsprosjektet har stor 
relevans for byutviklingsaktører, akademia 
og for tjenesteprodusenter innen helse 
(kommunale, statlige og private tilbydere).  

2. På DGV skal vi utforske hvordan 
utvikling over tid kan være en testarena

Utviklingen av DGV skal være et sted for 
kontinuerlig prøving, feiling, endring og 
læring. Hvordan fungerer midlertidig tiltak? 
Vil utprøvde tiltak fungere også som varig 
tilbud? Hva skal den lokale identiteten 
være? Hva trekker folk til stedet?  Den 
midlertidige aktiviteten på DGV skal bidra 
til involvering og deltakelse, og til å skape 
ny innsikt og kunnskap til nytte for både 
prosjektets utvikling og for byutvikling 
generelt. For eksempel kan dette skje i 
partnerskap med aktører og institusjoner 
som har sammenfallende interesser og 
ønske om både kunnskapsutvikling, 
påvirkning og formidling.

DGV skal være et kreativt, 
involverende og lærende sted 

Hva som legges i et kreativt, involverende og lærende sted vil variere 
stort med hvem du spør. For oss begynner det kreative, involverende 
og lærende allerede i de tidlige prosessene og den tidlig utvikling 
av eiendommen. Vi ønsker å være uttestende, lære over tid og ha 
en forskningsbasert tilnærming til utvikling av DGV som et kreativt, 
involverende og lærende sted. 
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3. DGV skal være en tilgjengelig og 
inkluderende læringsarena

Utviklingen av DGV skal skape 
kunnskapsbaserte svar til hva «et godt sted 
for et godt liv» er i 2050. Eksempelvis kan 
kompetanse innen ulike samfunnsfag og 
tjenestedesign være viktige bidrag inn til 
de fysiske løsningene som skal etableres. 
Utviklingen av DGV skal utforske hvordan 
byen kan være en kilde og arena for allment 
tilgjengelig kunnskap, kunnskapsformidling 
og -deling. Kan DGV bli en attraktiv arena 
for omvisninger og arrangementer med 
ulike fag- og interessegrupper? Kan vi 
stimulere ved å velge leietakere som deler 
kunnskap og gir gode råd - eksempelvis for 
å understøtte bærekraftige valg?  

5. På DGV skal vi utforske mulige 
potensialer for opplæringstilbud og 
samarbeid med akademia

Tilstedeværelse av videregående skole 
på eiendommen gir mulighet for å vurdere 
hvordan ulike grupper leietakere kan bidra 
med lærlingplasser eller med praktisk 
opplæring og forelesninger. Selv om 
DGV ligger utenfor Oslo Science city 
er den geografiske avstanden både til 
universitetsområdet rundt Rikshospitalet, 
Blindern og Oslo Met relativt liten. Også her 
kan det være muligheter for samvirkning og 
tettere samarbeid mellom VGS og høyere 
utdannelsesinstitusjoner.

6. DGV skal være et mulighetenes rom 

DGV skal bli et område som omfavner og 
understøtter spontane og kreative uttrykk, 
et sted for overraskende opplevelser og 
uforutsigbarhet. Et sted som inviterer 
deg til å interagere, til å bidra, påvirke og 
delta. Både bebyggelse og byrommene 
skal tilby ulike arenaer for utfoldelse for 
både organisert og uorganisert aktivitet. 
Det kan eksempelvis være pop-up 
konserter og teater, minimale matfestivaler, 
bursdagsfeiringer, smalfilmvisning o.l. 

4. Tilrettelegging for lokal økonomi, 
kreative yrker og produksjon 

Gjennom styring av leietakermiksen 
kan vi legge til rette for ulike typer 
virksomheter. Eksempler kan være å legge 
til rette for og/ eller bidra til organisering av 
oppstartsnettverk, mentorordninger, tilbud 
av kortreiste produkter, redusert forbruk 
ved  tilrettelegging for/ kursing i reparasjon, 
vedlikehold og bruk av fellesutstyr.  
Tilstedeværelse av håndverkere, kunstnere  
og kreative yrker kan bidra til opplevelser og 
interaksjon med bygulvet. Ikke alt byliv på 
DGV skal være basert på handel og forbruk, 
det skal også være rom for interaksjon, 
opplevelser og læring.
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1. DGV skal utvikles i et tett samarbeid 

Utvikling av DGV skal skje på grunnlag av 
et bredt samarbeid som anerkjenner at det 
er tre ”aktører” som har interesser som skal 
ivaretas og forvaltes i arbeidet, men som 
har ulike roller, mandat og makt; 
- kommunen - som myndighetsutøver.
- ”utvikler” - for DGV er dette Oslobygg og 
Linstow som samarbeidende parter.
- ”stedet” - forstått som naboer, 
interessenter, aktører og lokale 
myndigheter med særskilt tilknytning, 
kjennskap og interesse for området

Utviklingen av DGV skal ha særskilt fokus 
på en felles prosess mellom utviklerne og 
på å skape ny forståelse av å inkludere 
”stedet” som en part i utviklingen.

2. DGV skal utvikles med felles målstyring 
i en tverrfaglig  og involverende prosess

Utviklingen av DGV skal skje på grunnlag 
av en progressiv prosesstilnærming som 
utforsker potensialene i å benytte og/ 
eller utvikle nye metoder for å organisere 
og strømlinjeforme prosessen. Det skal 
utforskes om/ hvordan felles, levende 
målbilder basert på kunnskapsutvikling og 
samhandling kan gi smidigere prosesser, 
bedre kommunikasjon, kontinuerlig 
evaluering og justering av kurs, og til sist 
bedre måloppnåelse med tydelig rød tråd 
fra ambisjon til resultat. 

DGV skal utvikles gjennom 
samarbeid og samvirkning  

Grunnen til at Oslobygg og Linstow har valgt å samarbeide om 
utviklingen av DGV fra første stund er troen på at helhetlig utvikling 
vil gi større verdier for alle interessentgruppene, men ikke minst for 
Oslobygg, på vegne av Oslo kommune, og Linstow som utviklere. 
Sammen har vi også sett at samvirkning mellom oss og leietakerne, 
brukerne og beboerne på DGV kan øke verdiskapingen ytterligere. For 
oss handler samvirkning om:
•	 Sammenhengen mellom kategoriene av funksjoner/ 
tjenestetilbud som gjør at man oppnår målet om økt livskvalitet og 
bedre folkehelse
•	 Å skape merverdier for innbyggerne, næringsliv og samfunnet 
(kommunen)
•	 Å utvikle en modell for å utforske et nytt nødvendig trinn 
i tidlig fase i samarbeid for å oppnå vinn-vinn og samtidig oppnå 
økonomisk bærekraftige løsninger innenfor sosial bærekraft for by- og 
stedsutvikling.

3 
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3. Utviklingen av DGV skal utforske 
sambruk/ merbruk av bygg og byrom

Utviklingen av DGV skal utforske 
muligheten for effektiv arealbruk, økt 
livskvalitet  og best nytte fra investeringer 
ved å optimalisere sambruk og merbruk 
av arealressurser i ulike skalaer og mellom 
ulike aktører/ interessenter.  Utviklingen 
skal undersøke hvordan samvirkning kan 
definere grunnlaget for fysiske løsninger. 
Hvordan kan vi unngå å dublere funksjoner 
som kantine for vgs og tilliggende 
kontorarealer? Hvordan kan arealer fylles 
også på kveldstid? Hvordan kan bygulvet 
være ”stuen, kjøkkenet og hagen” i 
nabolaget og være en kvalitet som utløser 
mulighet for nye boformer?

4. Vi skal tilføre bruk og liv til ledige bygg 
på kort sikt gjennom godt samarbeid

Utviklingen av DGV skal etterstrebe godt 
samarbeid mellom grunneierne og med 
andre aktører, myndigheter og leietakere 
for å sikre god bruk av eksisterende 
bygningsmasse på kort sikt, med leietakere 
som gir liv til området. For Oslo kommune 
vil arbeidet med å fylle DGV med leietakere 
og liv kunne gi innspill til forbedringer på 
systemnivå for å redusere risiko for at 
bygg står ledige over tid. Eksempelvis kan 
bedre samarbeid internt mellom etater gi 
prinsippavklaringer som kan gjenbrukes for 
fremtidig midlertidig bruk av kommunale 
bygg som fristilles fra opprinnelig bruk før 
ny bruk er endelig avklart/ ferdig regulert.

5. Utviklingen av DGV skal utløse synergier 
og samvirke fra flerfunksjonalitet

Flerfunksjonaliteten i området gir mulighet 
for å etablere et utvidet samarbeid 
tjenesteproduksjonen på stedet. For 
å være samvirkning må den samlede 
ressursinnsatsen for å oppnå samme 
eller bedre verdiskaping reduseres utover 
sambruk/ samarbeid/ rent tjenestekjøp.
Dette kan eksempelvis være samvirkning 
mellom offentlige tjenestetilbud, eller det 
kan være at offentlige og private aktører 
samarbeider om tilbud og/eller bruker 
hverandres arealer for innholdsproduksjon, 
eller at dette skjer mellom private aktører. 
Samvirkningen vil også kunne involvere 
frivillighet, beboere og brukere, og dermed 
danne grunnlag for økt sosial bærekraft.

6. DGV skal utvikles med fokus på 
fremtidig drift og interaksjon 

Godt vedlikeholdte uterom og bygninger 
med høy kvalitet og stedlig relevans er 
viktige rammevilkår for å skape attraktive 
nabolag med lokal tilhørighet og stolthet. 
Bevissthet rundt organisering av drift og 
vedlikehold, spesielt av uterom, skal derfor 
planlegges og tilrettelegges for underveis 
i utviklingen. Kan eksempelvis deltakelse 
og ansvar for å ivareta nabolaget fysisk 
og sosialt stimuleres og driftsutgifter 
reduseres? eks. ved at lokalmiljøet/ lokale 
ressurser får bruke og forme området 
mot at de tar ansvar for vedlikehold? Kan 
noe drift og vedlikehold inngå som del av 
intensjonsavtaler med borettslag? Eller som 
del av kontrakter med lokale leietakere?
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1. DGV skal ha tidlig liv og kontinuerlig 
aktivitet

I motsetning til mange byutviklingsområder 
er DGV et etablert sted med mange bygg 
som har mistet sin tidligere funksjon. Nå skal 
byggene fylles med nytt liv for umiddelbart 
å transformere DGV til et levende 
byområde. En av våre viktigste oppgaver 
som samfunn er å ha færrest mulige ledige 
bygg, både for å unngå unødvendig forfall 
av bygningsmasse fordi den står ubrukt, 
men ikke minst for å bruke den ressursen 
bygningsmassen utgjør. Bærekraftig bruk 
på kort sikt innebærer å gjøre en kost-/ 
nyttevurdering av istandsettingstiltak for 
å kunne ta i bruk bygningsmassen på kort 
sikt opp mot nytten tiltaket har på lang sikt.

2. DGV skal være et levedyktig område  

DGV skal bli et levedyktig og attraktivt by- 
og boområde. Utviklingen av DGV skal bidra 
med en funksjonsmiks, tetthet av tilbud 
og utnyttelse som etablerer kritisk masse, 
robusthet og attraktivitet som gjør det 
interessant for boligkjøpere, bygulvsaktører 
og etablerere å kjøpe/ leie arealer både på 
kort og lang sikt.
Funksjonsmiks og tilbud skal bidra til å 
understøtte og ”tette hull” i nærområdet 
Hvilke funksjoner og tilbud som etableres 
på lang sikt skal utvikles på grunnlag av 
innsikt i behov og muligheter i området, 
bydelen og kommunen for øvrig. 

4 

Utviklingen av DGV skal baseres på 
økonomisk bærekraft og 

felles gjennomføringskraft 

For at en utvikling skal være bærekraftig må alle de tre pilarene 
økonomisk, sosial og klima/ miljø være balansert. Det er mange 
«bærekraftige» løsninger, med veldig høye ambisjoner knyttet til 
klima/ miljø og sosial bærekraft, som forblir nettopp ambisjoner. 
Uten et økonomisk fundament i bunn blir ikke de høye ambisjonene 
gjennomførbare. Oslo kommune og Linstow har ulike tilnærminger 
til økonomisk bærekraft. Linstow er et privat eid selskap med krav til 
avkastning fra sine investeringer. Oslo kommunes avkastning skal ikke 
være monetær, men resultere i mest mulig verdi i tjenesteproduksjon 
til innbyggerne for de pengene som legges inn i både tjenester og 
nødvendig infrastruktur (inkludert bygg) som er nødvendig for å utføre 
tjenesteproduksjonen. 
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3. Høy utnyttelse gir grunnlag for å nå de 
høye ambisjonene

Både Oslo kommune og Linstow har 
investert betydelig i eiendommen. 
Økonomisk bærekraft er en vesentlig 
forutsetning for å kunne lykkes med en felles 
gjennomføring av de høye ambisjonene 
innen klima/ miljø og sosial bærekraft. For 
Linstow betyr dette høy utnyttelse med 
både bolig- og næringsformål. For Oslo 
kommune betyr det å utnytte de knappe og 
dyre arealressursene i indre by til mest mulig 
tjenesteproduksjon for innbyggerne, med 
den bygningsmassen som er nødvendig for 
å utføre tjenestene. 

4. På DGV skal vi tilrettelegge for 
frivillighet som ressurs

Utviklingen skal utforske hvordan man 
gjennom tiltak og tilrettelegging  best kan 
stimulere til lokal deltakelse på DGV og 
imøtekomme  ønsker om å bidra til å ivareta 
nabolaget - både fysisk og sosialt. 
Eksempelvis vil eldrebølgen gi oss enormt 
mange ressurssterke pensjonister med 
ønske og kapasitet til å bidra. Hvordan 
kan utviklingen best tilrettelegge for 
deres deltakelse? Et annet eksempel 
kan være å utforske mer nyskapende 
finansieringsordninger og sosial valuta for å 
fremme frivillig arbeid (eks. Timekred, DSP 
for SDG).
 

5. DGV skal være en helsefremmende 
utvikling 

Utviklingen av DGV skal utforske 
hvordan man gjennom stedsutvikling kan 
redusere trykk på offentlige helsetjenester 
samtidig som livskvalitet  økes. Den 
forskningsbaserte tilnærmingen til 
helsefremmende stedsutvikling vil skape ny 
kunnskap til benyttelse for samfunnet og 
kan bidra til å tiltrekke akademiske miljø og 
andre aktører til området som kan bidra til 
lokal verdiskaping og drive byutvikling.
Utviklingen skal utforske hvordan: 
- utløse potensialer og synergier for bedre og 
mer effektiv  produksjon av helsetjenester. 
- hvordan utforming av bygg og landskap, 
samt lokalt tilbud og tjenester kan bidra til 
sunne og bærekraftige valg og livsstiler.

6. DGV skal understøtte og stimulere til 
lokal sirkulær- og delingsøkonomi

DGV skal utforske  etablering av en robust 
lokal sirkulær- og delingsøkonomi med 
effektiv ressursutnyttelse, reduksjon av 
avfall, økt gjenbruk og reparasjon, lokal 
produksjon og økt kunnskap. Virkemidler 
kan for eksempel være brede samarbeid, 
lokale økosystemer for gjenbruk, grønne 
incentivordninger og bruk av innkjøpsmakt.
Gjennomført medvirkning har avdekket 
ønsker om arealer som «bytteboder» 
og utlån av utstyr. Videre prosess og 
medvirkning skal fokusere på å få innspill 
til ulike måter å tilrettelegge for og etablere 
slike tilbud og tjenester. Eksempelvis er 
det allerede planlagt for utlån av utstyr i 
Deichmanske bibliotek.
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Idere
prosess
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FASE 1 

Mulighetsstudie x 4
Forankring og 
medvirkning

FASE 2 

Planinitiativ
Prosjektutvikling, medvirkning
og utredninger

FASE 3 

Reguleringsplan
Prosjektutvikling, medvirkning og	
utredninger 

FASE 4 

1. gangs 
behandling
m/ offentlig høring

FASE 5 

2. gangs 
behandling
m/ politisk vedtak

2024 2025 2026 2027 2028 2029 203020232022

FASE 0

Etablere tillit og samarbeid
Avstemme felles mål
Utarbeide ambisjonsdokument

Transjormasjonen av Den gamle 
veterinærhøysolen er en langsiktig og 
målstyrt utvikling. Tidslinjen øverst 
illustrerer hvordan Oslobygg og Linstow 
innledet utviklingsprosessen med 
etablering av grunneiersamarbeid, tillit og 
formulering av felles mål i ”FASE 0”, for å 
sikre en helhetlig og bærekraftig utvikling.

Figuren til høyre viser hvordan målene 
i dette ambisjonsdokumentet kan 
bidra til økt tilfang av kunnskap fra 
parallelloppdrag/mulighetsstudier, 
utredninger, dialog, medvirkning og 
midlertidig utvikling, sett i lys av byens, 
bydelens, nabolagets og grunneiernes 
behov. 

Hensikten er at ambisjonsdokumentet 
gjennom nye iterasjoner og kommende 
utviklingsfaser skal videreutvikles og 
benyttes som styringsverktøy, og kunne 
fungere som rettesnor og rød tråd for en 
kunnskapsbasert utviklingsprosess.

Fremdrift for planarbeid

  EN MÅLSTYRT PROSESSET LEVENDE KUNNSKAPSGRUNNLAG
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VÅR 2024
Mulighetsstudie m/4 oppgavebesvarelser 

utforsker mulighetsrommet

VÅR, SOMMER, HØST 2024
Bred og involverende prosess - 

Utstilling/ evaluering / medvirkning
 

HØST 2024
Faglig evaluering

2025
Planinitiativ til PBE,

område- og prosessavklaring

AMBISJONSDOKUMENTET 2.0
Konkretisering av ambisjoner

2023
AMBISJONSDOKUMENTET 1.0

Felles ambisjoner

Milepæler for økt kunnskap

Mulighetsstudiet/parallelloppdraget i FASE 
1 har til hensikt å belyse mulighetsrommet 
for fremtidig utvikling på området, og 
skal være grunnlag for videreutvikling. 
Besvarelsene skal vise hvordan de fire 
innsatsområdene og de 12 målene 
beskrevet i ambisjonsdokumentet kan 
nås, og vise eventuelle målkonflikter som 
innspill til justering/ revidering av målene.  

Grunneierne forventer ikke et endelig svar 
på hvordan eiendommene skal utvikles, 
men ønsker innspill som kan engasjere 
og invitere til en bred diskusjon om hva 
byggene og tomten tåler av utvikling, og 
hvordan ambisjoner og mål kan realiseres 
i en helhetlig plan. Hva er rammene for 
hvilke behov vi kan plassere her? 

Svarene vil utgjøre viktig 
kunnskapsgrunnlag for medvirkning, 
planinitiativ og etter hvert 
konseptvalgutredninger Oslo kommune 
skal gjennomføre knyttet til de aktuelle 
formålsbygg som skal innplasseres på 
eiendommen.

Videre ønsker både Oslobygg og Linstow å 
få innsikt i potensialet for synergier mellom 
ulike formål - både offentlige, private og 
frivillige. Dette vil gi kunnskap om hvilke 
formål som bør prioriteres samlokalisert 
med større eller mindre grad av sambruk/ 
merbruk av arealer. 

Arbeidet i FASE 1 skal brukes 
som grunnlag for planinitiativ, som 
kunnskapsgrunnlag for kommende 
konseptvalgutredninger i kommunal regi 
og som grunnlag for høringsinnspill til 
kommuneplanens arealdel som nå er 
på høring. 

HVA ER MULIGHETSROMMET?
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